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برای توسعه باید سرمایه‌گذاری و تشکیل سرمایه اتفاق 
بیفتد و این مهم بــه جلب اعتماد عمومی و حفظ امنیت 

سرمایه نیاز دارد.
 برای توســعه باید ســرمایه‌گذاری شود و نیاز اولیه هر 

سرمایه‌گذاری، اعتماد است.
 امروز اعتماد در ســطح جامعه دچار خدشه شده است. 
شــاید با آمدن دولت چهاردهم و تغییر رویکردها تا حدی 
شاهد بهبود در سطح کلان باشیم؛ اما باید توجه داشت که 
همچنان در جذب سرمایه‌گذار دچار مشکل هستیم و مسیر 

توسعه بدون سرمایه‌گذاری به مقصد نمی‌رسد.
 با نگاهی به کشــورهایی که مسیر توسعه اقتصادی را 
ســریع طی کردند، می‌بینیم که یکی از دلایل عمده این 
حرکت، نرخ بالای تشــکیل سرمایه و پس‌انداز بوده است؛ 
اما ایران به دلیل تحریم‌های خارجی طولانی‌مدت نتوانسته 
در حوزه تشکیل سرمایه موفق باشد و سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی علاقه و اشتیاق خود را برای حضور در طرح‌های 
دیربازده و پرریســک از دست دادند؛ اما نکته اینجاست که 
ســرمایه‌گذاری در طرح‌های زودبازده و کم ریسک موجب 

رشد نمی‌شود.
 اهمیت شناســایی واقعیت‌ها و پیدا کردن راهکار برای 
آنها تا پیش از اینکه به بحران تبدیل شوندمهم است و باید 
نرخ ســرمایه‌گذاری در بخش‌های کلیدی کاهش یافته و 
 استهلاک سرمایه به یک نگرانی کلی در سطح اقتصاد تبدیل

 شده است.
 رشــد نــرخ اســتهلاک دارایی‌ها و دلیــل آن کمبود 
تشکیل سرمایه و سرمایه‌گذاری‌های اندک است. او از لزوم 
بازسازی اعتماد بین مردم، بین ایران با کشورهای همسایه 
و ایرانیان خارج از کشوربســیار مهم اســت و تا زمانی که 
محیط کسب‌وکار نامســاعد است، تصمیمات خلق‌الساعه 
اتخاذ می‌شود، امنیت سرمایه‌ها و حقوق سرمایه‌گذار حفظ 
نمی‌شود، ثبات در مدیریت‌ها و شجاعت در تصمیم‌گیری‌ها 

نباشد، موفق نخواهیم شد.
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۵۰ درصد رشد بورس امسال مدیون دولت چهاردهم است

۵۰ درصد رشد بورس امسال مدیون دولت چهاردهم است
فرحناز نعمتی هولاسو  -  رئیس سازمان بورس و اوراق بهاردار رقم تجارت کاسبان تحریم را ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: در این شرایط که دولت در پی رفع تحریم است، معلوم است که صدای کاسبان تحریم 

درمی‌آید و تحرکاتی علیه دولت خواهند داشت.

 نهادهای مالی به 
ما اعتراض می‌کنند 
که چگونه افزایش 

سرمایه برخی 
شرکتها را تایید 

کرده‌اید؟ این شیوه 
حکمرانی باید در 

نهادهای مالی و 
شرکتها اصلاح شود.

خب معلوم است که با ۵ همت نمی‌شود افزایش سرمایه داد.وی یادآور شد: اوراق بدهی 
دولتی ۹۰ درصد اوراق بدهی بخش خصوصی است، بخش مهمی از کسری بودجه به خاطر 
نبود درآمدهای نفتی و تحریمهاست و اگر اینها را نداشته باشیم که دیگر دولت‌ها اوراق 
بدهی منتشر نمی‌کنند.صیدی ادامه داد: به دولت اعلام کردیم بدون زمان بندی و بدون 
بازارگردان امکان انتشار اوراق بدهی نیست و دولت هم آن را پذیرفت، شخص آقای رئیس 
جمهور و اعضای ارزش دولت دغدغه بازار سرمایه دارند و از ۷ انتظاری که داشتم، دو فقره 
را اجرا کرده‌اند.وی تاکید کرد: امیدواریم به بازار سرمایه ای که عمق داشته باشد برسیم؛ 
بازار سرمایه یعنی ریسک؛ در دنیا درباره این ریسک تحقیقی شده و افرادی در دنیا جایزه 
نوبل برای براورد ریسک بازار دریافت کرده‌اند.وی افزود: امیدواریم هرچه زودتر از ناترازی 
رها شویم کشوری که روی انرژی خوابیده، شایسته نیست مازوت بسوزاند یا وضعیت برق 
ما این شکلی باشد و حتی گفته شود مازوت را در تابستان سوزانده‌ایم و دیگر مازوت نیست.

 رقم تجارت تحریم ۱۵ میلیارد دلار است
معصومه آقاپور مشور رئیس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی نیز گفت: باید ببینیم 
در شرایط فعلی که تحریم ها و بحران های بین المللی نفس تولیدکننده ها را به بند آورده، 
باید چه کرد که تولید باقی بماند.وی افزود: یکی از دستاوردهای دولت چهاردهم در عمر 
کوتاهش، رسیدن شاخص بورس به ۳ میلیون است، از طرف تلاش شده این رشد با اتفاقات 
خوب رقم بخورد که یکی از مرکز مبادله ارز است.آقاپور ادامه داد: مصوبات بودجه ۱۴۰۴ 
یک امیدواری برای بازار سرمایه و هدایت نقدینگی و کاهش انتشار اوراق بدهی بهدفعالان 
بورس داده است.وی با بیان اینکه دولت قصد ندارد کسری بودجه را با انتشار اوراق پوشش 

دهد، ادامه داد: افزایش سرمایه از طریق سلب حق تقدم نیز در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: سازمان بورس تلاش می‌کند هم بازوی خوبی برای تامین مالی دولت باشد 
و هم محلی برای سرمایه‌گذاری.آقاپور گفت: تورم دورقمی که تولید را به گروگان گرفته، 
امیدواریم دولت بتواند کنترل کند و شرایط فعلی را بهبود ببخشد و چراغ تولید را روشن 
نگه دارد.مشاور رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران به رشد و توسعه نیاز دارد و نیازهای نسل 
فعلی را پاسخگو باشد، افزود: ۵۰ درصد رشد بورس امسال مدیون دولت چهاردهم است.

وی با بیان اینکه اوراق گواهی ۳۰ درصدی با نرخ پایین‌تر تمدید می‌شود، از بازار سرمایه 
به عنوان  دریای بیکران سرمایه گذاری یاد کرد و گفت: باید تلاش کنیم گوهر نهان بازار 

سرمایه را به شرایط خوب تغییر دهیم.

حجت‌الله صیدی در همایش تامین مالی در دولت چهاردهم گفت: یکی 
از مسائل اساسی کشور و دغدغه اندیشمندان و مردم رشد اقتصادی است؛ 
بعد از تصویب و ابلاغ برنامه هفتم، دستیابی به رشد اقتصادی بیشتر مطرح 
شده و سؤال اساسی این است که آیا رشد ۸ درصد امکانپذیر است یا نه؟

وی ادامه داد: پاسخ بستگی به اقدامات ما دارد و اگر اقدامات مورد نظر 
را اجرا کنیم رشد ۸ تا ۱۰ درصدی محقق می‌شود در غیر این صورت ۸ 
دهم درصدی هم محقق نمی‌شود، رشد اقتصادی نیاز به تشکیل سرمایه 

و تامین مالی دارد این یک امر بدیهی است.
وی ادامه داد: برای رشد ۸ درصدی باید سالی ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری داشته باشید، در سطح کلان باید ۳ اقدام مهم صورت 

گیرد وگرنه تشکیل سرمایه ۲۰۰ میلیارد دلاری یک رویاست.
وی ادامه داد: برنامه اول، رفع تحریم‌هاســت که دولت چهاردهم از 
روز اول آن را در دستور کار دارد بدیهی است که صدای کاسبان تحریم 
درمی‌آید.صیدی افزود: صحبت یکی دو میلیون دلار نیست بلکه ۱۰ تا 
۱۵ میلیارد دلار کاسبی است و معلوم است که صدای عده‌ای درمی‌آید؛ 
به صورت عملیاتی همه ما با رفع تحریم‌ها مواجه بودیم، رفع ۱۰۰ درصدی 
زمان زیادی می برد اما به صورت نســبی می‌شود بهبودی حاصل شود 
انشالله محقق شود.وی افزود: نکته دوم بحث افزایش سرمایه اجتماعی 
است و بدون آن، تشکیل سرمایه در سطح قابل‌قبول، غیر ممکن است؛ باید 
وفاق که شعار دولت است در عمل پیاده شود. نکته سوم شیوه مدیریت 
و اداره شــرکت و بنگاه هاست و اگر به صورت اشراقی عمل کنیم، رشد 
محقق نمی‌شود.رئیس سازمان بورس گفت: باید هم بازار را توسعه دهیم 
هم عمق ببخشــیم که به معنی افزایش کارآیی بازار است که امر زمان 
بری است، این برنامه را شروع کرده‌ایم اما سازمان بورس و بورس تهران 
و ... به تنهایی نمی‌توانند این کار را انجام دهند و باید همه دست به دست 
هــم بدهیموی گفت: ما ۳ اقدام را از فعالان بازار انتظار داریم البته بازار 
بازیگران مختلف با انتظارات مختلف دارد ولی می‌خواهم بگویم توسعه 
شرکت ها هم از طریق افزایش سرمایه و هم انتشار اوراق باید انجام شود.

صیدی ادامه داد: برای اینکه در تامین ســرمایه و تشــکیل سرمایه 

ســرعت داشته باشیم نیاز داریم تا ناشران و شرکت‌ها شیوه مدیریت و 
اصول مدیریت خود را ارتقا دهند.

وی افزود: نمی‌شود افزایش سرمایه شرکتی را تصویب کرد که هنوز از 
۵ نفر هیأت مدیره، ۳ نفر آنها تعیین نشده است؛ برخی شرکت‌های بزرگ 
ما در خصوص تعیین مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره رکورد زده‌اند، حتی 
برخی نهادهای مالی ما هنوز هیأت مدیره‌شــان تعیین نشده‌اند، این در 
حالی است که هر فرد جدیدی که به هیات مدیره هلدینگ می‌آید حداقل 

یک سال زمان می‌برد تا متوجه شود چه کار باید بکند.
صیدی یادآور شد: مدیرعامل شستا تا زمانی که بتواند هلدینگ های 
دارویی سیمانی و ... بررسی و مشکلات آنها را دریافت کند و راه‌حل پیدا 
کند، کمترین زمان برای این فرآیند ۶ ماه اســت، برخی مدیران شستا 

هنوز اسم شرکتهای تابعه را نمی دانند.
صیدی گفت: حتی سود برخی شرکتها که ۱۰۰ میلیارد تومان اوراق 
منتشر می‌کنند، تکافوی هزینه‌های مالی انتشار اوراق را نمی‌دهد؛ چگونه 
می‌خواهند با سود ۵ میلیارد تومانی اوراق ۱۰۰ میلیارد تومانی منتشر 
کنند؟رئیس ســازمان بورس تاکید کرد: باید دست به دست هم بدهیم 

نحوه مدیریت شرکتها را اصلاح کنیم.
صیدی افزود: نهادهای مالی به ما اعتراض می‌کنند که چگونه افزایش 
ســرمایه برخی شــرکتها را تایید کرده‌اید؟ این شیوه حکمرانی باید در 

نهادهای مالی و شرکتها اصلاح شود.
وی اقدام سوم را گزارشگری مالی استاندارد دانست و گفت: باید ترازنامه 
با ما حرف بزند وقتی گزارش حسابرسی ۲۵ بند دارد هیچ کس نمی‌تواند 
تصمیم بگیرد.صیدی ادامه داد: باید فرآیند گزارشــگری ترازنامه مالی و 
صورتهای مالی اصلاح شود بدون صورت مالی روشن و شفاف نمی‌شود 
تصمیم گرفت، با صورت های مالی حسابرسی‌شــده است که می‌توانیم 

تصمیم بگیریم که آیا ظرفیت افزایش سرمایه را دارد یا خیر؟
وی خاطرنشــان کرد: هفته گذشته یک شــرکت بزرگ ۷۰ همت 
درخواســت افزایش سرمایه داشــت و ۶۰ همت آن در مجمع عمومی 
شرکت تایید شد اما برســی کردیم دیدیم کل سود آن ۵ همت است؛ 

   تاثیر تعرفه‌های جدید ترامپ بر اقتصاد جهان در 
سال ۲۰۲۵

کارشناسان اقتصادی باور دارند با پایان یافتن ماه اول سال 
۲۰۲۵، اقتصــاد آمریکا در »جایگاه واقعاً خوبی« قرار دارد؛ اما 
عدم اطمینان در دو جبهه بزرگ تأثیرات نامشخصی بر اقتصاد 

این کشور می گذارد.
 براندون توربر استراتژیست ارشد بازار منطقه باور دارد که 
ممکن اســت در پایان ســال غلبه بر تورم دشوارتر شود. این 
استراتژیست ارزیابی کاملًا خوش‌بینانه‌ای از سلامت اقتصادی 
آمریکا ارائه کرد، اما گفت که سیاست‌های دولت ترامپ در مورد 
تعرفه‌ها و مهاجرت باعث عدم اطمینان و ایجاد مه آلودگی در 

پیش‌بینی سال جاری می‌شود.
اظهارات توربر یک روز قبل از اینکه کاخ سفید اعلام کرد 
که مالیات بر کالاهای سه شریک تجاری بزرگ آمریکا از شنبه 

اعمال می‌شود، بیان شد.
طبق گــزارش نیویورک‌تایمز، کالاهــای مکزیک و کانادا 
مشمول تعرفه ۲۵ درصدی خواهند شد، درحالی‌که کالاهای 

چینی مشمول تعرفه ۱۰ درصدی خواهند شد.
این ســه کشــور یک‌ســوم کالاها و خدمــات وارداتی یا 
خریداری‌شده از آمریکا را تشکیل می‌دهند. برای آلاباما، این 
سه کشور دومین، ســومین و چهارمین بازار بزرگ کالاهای 
تولیدشده در این ایالت هستند؛ ۳.۹ میلیارد دلار برای کانادا 
در سال ۲۰۲۳ حدود ۳.۸ میلیارد دلار برای چین و ۳.۲ میلیارد 
دلار برای مکزیک. دولت هر سه این کشورها متعهد شده‌اند که 

با تعرفه‌های خود بر صادرات آمریکا پاسخ دهند.
توربر پیش‌بینی کرد که تعرفه‌ها فشــار نزولی بر رشــد و 
افزایش فشار بر تورم خواهد داشت. قبل از اعلام تعرفه، توربر 
گفت که تحلیلگران براساس شرایط فعلی رشد ۲.۲ درصدی 
برای اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۲۵ و ۲ درصدی در سال ۲۰۲۶ 
را پیش‌بینی می‌کنند. رشد اقتصادی این کشور طی دو سال 

گذشته به ترتیب ۲.۹ درصد و ۲.۸ درصد بوده است.
به گفته این استراتژیست این‌یک کاهش بسیار قابل‌توجه 
است اما ۲ درصد ازنظر تاریخی پایدارتر است. درعین‌حال، بازار 
کار با رشد نیروی کار ۱.۵ درصد و بیکاری ثابت در ۴ درصد 

یک محرک کلیدی برای اقتصاد آمریکا بوده است.
اقتصاد آمریکا دوســوم مصرف محور است و با افزایش ۲۵ 
درصدی قیمت سهام در سال‌های متوالی و افزایش کلی قیمت 
دارایی‌ها، همراه با باز شدن ۸ میلیون شغل، مصرف‌کنندگان 
آمریکایی از منظر اطمینان هنوز در نقطه بسیار خوبی هستند.

تورم در ۱۲ تا ۱۸ ماه گذشته به‌طور قابل‌توجهی کاهش‌یافته 
اســت، اما توربر گفت که باید در چند ســال آینده در حدود 
۲.۵ درصد نسبتاً چسبنده باقی بماند. او گفت که بااین‌حال، 
سیاست مهاجرت می‌تواند تأثیر بیشتری نسبت به تعرفه‌ها بر 

اقتصاد داشته باشد.
ترامپ بلافاصله پس از آغاز به کار چندین فرمان اجرایی را 
امضا کرد که برخی از آن‌ها با جمع‌آوری مهاجران غیرقانونی 
و وعده اخراج دســته‌جمعی سروکار داشتند. این درحالی‌که 
است که به اعتقاد توربر افزایش نیروی کار محرک اصلی رشد 

اقتصادی بوده است.
به گفته این کارشــناس، اخراج گروهــی مهاجران باعث 
خواهد شــد تا شرکت‌ها مجبور شوند به‌طور مؤثری اقدام به 
واردکردن نیروی کار کنند و با فرض اینکه می‌توانند افرادی را 
پیدا کنند که می‌خواهند آن مشاغل را با دستمزد بالاتر انجام 
 دهند. ازاین‌رو دســت‌کم در کوتاه‌مدت شــکافی در بازار کار 

ایجاد خواهد شد.

از توسعه صنایع 
دفاعی پشتیبانی 

می‌کنیم

  ۶۵ درصد مصرف سوخت گازوئیل در حمل‌ونقل جاده‌ای است
سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق گفت: ۶۵ درصد مصرف سوخت گازوئیل 
در حمل‌ونقل جاده‌ای اســت؛ همچنین نرخ صدور بارنامه‌های صوری صادر شده برای ناوگان 

حمل‌ونقل جاده‌ای بسیار بالا است.
 حمیدرضا دهقانی‌نیا، سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در جلسه کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران اظهار کرد: ستاد آماده تشکیل جلسات هم‌اندیشی 
با اتاق تهران و تشکل‌های حوزه حمل‌ونقل برای بررسی دقیق چالش‌های مربوط به سوخت 
در این صنعت و راهکارهای قابل اجراست.وی افزود: در زمینه واردات کشنده‌ها، نیاز به تغییر 
رفتارها ضروری است و باید در چارچوب قانون اقدام شود و این‌گونه نباشد که کشنده‌ها تا پشت 
مرزها بیاید و بعد برای ثبت سفارش و تخصیص ارز اقدام شود.وی در رابطه با مسئله تعدیل نرخ 
گازوئیل، تصریح کرد که باید آثار آن بر جامعه مصرف مورد مطالعه و پژوهش دقیق قرار گیرد.

دهقانی‌نیا سپس تصریح کرد که بررسی‌های ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان 
می‌دهد که ۶۵ درصد مصرف سوخت گازوئیل در حمل‌ونقل جاده‌ای است و نرخ صدور بارنامه‌های 
صوری صادر شده برای ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای بسیار بالا است.سرپرست معاونت پیشگیری 
ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ادامه تصریح کرد که بخش خصوصی حمل‌ونقل، 
راهکارهای خود را برای اصلاح رویه ترانزیت میان ایران و ترکیه را تا پیش از جلسه وزیر راه و 
شهرسازی با همتای ترکیه خود طی اسفندماه امسال، تهیه و برای ارائه در این جلسه تنظیم کنند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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 چینی‌ها به دنبال نابودسازی
 صنعت خودروی ایران هستند

مریم لطفی      |     یک کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: چینی‌ها هنوز در دنیا صادرکننده خودرو نیستند و دنبال بازار می‌گردند تا باگ 
محصولاتشان را پیدا کنند. آقایانی که قرارداد بسته‌اند و ما را به چین فروخته‌اند، در حال ورشکستگی بازار قطعه‌سازی و خودروسازی 

ما هستند تا ما مصرف‌کننده محصولات آشغال چینی شویم.

رئیس جمهور کشورمان با تاکید بر اینکه از توسعه صنایع دفاعی پشتیبانی می‌کنیم، گفت: با دستاوردهای دفاعی ایران هیچ کشوری جرات تجاوز به خاک ایران را ندارد.
 مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان با حضور در مجموعه هوافضای وزارت دفاع پس از ادای احترام به مقام شامخ شهدا، از دستاوردهای دفاعی و فضایی این وزارت‌خانه در بخش‌های مختلف 
بازدید کرد.پزشکیان ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و روز پاسدار، گفت: آنچه که اینجا با تلاش و زحمت عزیزان شکل گرفته است باعث افتخار است و حاکی از خلاقیت و نوآوری جوانان کشورمان است.

وی افزود: ما روزگاری را داشتیم که دشمن خیلی راحت می‌توانست ما را بزند. زمان جنگ زمین و هوای ما برای عراق کاملًا آزاد بود و می‌توانستند هر کاری دلشان بخواهد انجام دهند.
پزشکیان تاکید کرد: این‌ها افتخاراتی که عزیزان خلق کردند و به این راحتی خاک عزیز مورد تهاجم و تجاوز و یا طمع واقع نخواهد شد.

رئیس قوه اجرایی کشور اظهار کرد: دشمن نمی‌تواند مردم ما را ]مانند زمان جنگ[ زیر موشک‌ها و بمباران قرار دهد و آنچه که اینجا ]از دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع به نمایش گذاشته 
شده[ و اتفاق افتاده است قدرت دفاعی نظام جمهوری اسلامی ایران است. این فناوری‌ها برای دفاع از نظام است و برای تهاجم به جای دیگری نیست.

از توسعه صنایع دفاعی 
پشتیبانی می‌کنیم

  آمادگی افتتاح ۱۰۳۸ واحد مسکن ملی 
در استان تهران

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران از 
آمادگی افتتاح ۱۰۳۸ واحد مسکن ملی در استان 

هم‌زمان با ایام دهه فجر خبر داد.
 حســین جنتی گفت: در ســه شهرســتان 
پاکدشت، اسلامشهر و رباط کریم آمادگی افتتاح 
۱۰۳۸ واحد مسکن ملی را داریم که دو شهرستان 
پاکدشت و اسلامشــهر امکانات زیرساختی هم 

کامل شده است.
وی با اشاره به تعداد واحدهای قابل افتتاح در 
سه شهرستان پاکدشت، اسلامشهر و رباط کریم 
افزود: در شهرستان پاکدشت دو پیمانکار )اهرام 
و بتن نما( به ترتیب ۱۹۰ و ۲۴۰ واحد را تکمیل 
و آماده افتتاح کرده اند، در اسلامشهر ۲۰۰ واحد 

از پروژه های مآب سازه آماده افتتاح است.
به گفته جنتی، در رباط کریم نیز ۲۴۰ واحد 
از پروژه‌های پایاسازه پاسارگاد ۱ و ۱۶۸ واحد از 
واحدهای پروژه‌های بنا برج ظفر آمادگی افتتاح 

را دارند . 

 سازمان بازرسی برای تسهیل واردات 
خودرو دستور اکید صادر کرد

در جریــان برگزاری ششــمین نمایشــگاه 
بین‌المللی خودروی تهران در شهر آفتاب، اسدیان، 
معاون نظارت و بازرســی امور تولیدی سازمان 

بازرسی کل کشور، از این نمایشگاه بازدید کرد.
معاون تولیدی ســازمان بازرسی در بازدید از 
نمایشــگاه بین‌المللی خودروی تهران، به بازرس 
کل صمت دســتور پیگیــری روند تخصیص ارز 

خودرو را داد.
در جریــان برگزاری ششــمین نمایشــگاه 
بین‌المللــی خــودروی تهران در شــهر آفتاب، 
اســدیان، معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی 
ســازمان بازرسی کل کشــور، از این نمایشگاه 
بازدید کرده و در نشستی مشترک با معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت )صمت(، مسئولان ارشد 
حوزه خودرو، تولیدکنندگان و واردکنندگان این 
صنعت، به بررسی مشکلات و چالش‌های موجود 
در خصوص تخصیص ارز، واردات و تولید داخل 

پرداخته شد.
در این نشســت که جزئیات آن را خبرگزاری 
ایلنا منتشرکرد، تولیدکنندگان و واردکنندگان 
صنعت خودرو، به بیان مشکلات خود در زمینه 
تأمین ارز و فرآیند واردات پرداختند و خواستار 
همکاری بیشتر و تسهیل شرایط از سوی نهادهای 

ذی‌ربط شدند.
اسدیان در این دیدار با تأکید بر اهمیت افزایش 
ایمنی و کیفیت خودروها و حفظ سلامت و امنیت 
جامعه، گفت: "ســازمان بازرسی کل کشور تمام 
تلاش خود را بــرای حمایت از مصرف‌کنندگان 

و فعالان صنعت خودرو به کار خواهد گرفت."
او افزود که تحقق این هدف نیازمند همکاری 
و هماهنگی تمامی نهادها و سازمان‌های مرتبط 
است و سازمان بازرسی به‌طور جدی در پی رفع 

موانع و مشکلات موجود خواهد بود.
این گزارش حاکی از آن اســت که برگزاری 
جلســات با حضــور مســئولان وزارت صمت و 
پیگیری تخصیص ارز در حضور فعالان حوزه‌های 
مختلف تولید خودروهای حمل بار )کشــنده(، 
خودروهای ســواری داخلی و خودروهای CBU و 
واردکنندگان، از مصوبات این نشست بوده است. 
معاون تولیدی سازمان بازرسی همچنین دستور 
پیگیــری تخصیص ارز را از ســوی بازرس کل 

صمت صادر کرد.
در پایان، اســدیان دستور پیگیری مشکلات 

واردات خودرو برای جانبازان را نیز صادر کرد.
مشــروح این گــزارش را در اکوایران با تیتر 
»دستور مهم سازمان بازرسی برای تسهیل واردات 

خودرو« بخوانید.

  هدف‌گذاری ایران و قزاقســتان برای 
ترانزیت ۵ میلیون تن بار

نشســت دو جانبه مدیرعامل راه‌آهن با سفیر 
تام‌الاختیار جمهوری قزاقستان در ایران، ترانزیت 
۵ میلیون تن بار از مسیر ایران طی ۵ سال آینده 

هدف‌گذاری شد.
 »جبارعلی ذاکری« مدیرعامل راه‌آهن ایران و 
»اونتالاپ اونالبایف« سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار 
جمهوری قزاقستان در ایران روز گذشته )شنبه، 

۱۳ بهمن( با یکدیگر دیدار و گفتگو کردند.
مدیرعامــل راه‌آهن ایران در ایــن دیدار، با 
اشــاره به نتایج نشست‌های گذشته بین مدیران 
راه‌آهن‌های دو کشــور ایران و قزاقستان، تاکید 
کــرد: ظرفیت حمل ۵ میلیون تن بار از مســیر 
ریلی ایران احصاء شده و طرفین تلاش خواهند 
کرد طی ۵ سال آینده، به این ظرفیت دست پیدا 
کنند.وی با بیان اینکه هم‌اکنون با کشورهای عضو 
CIS از جمله ازبکســتان و ترکمنستان به منظور 
عبور واگن‌های ایرانی توافق انجام شــده است، 
گفت: با این توافق، همچنان که واگن‌های ایرانی 
امکان سیر در کشور قزاقستان را خواهند داشت، 
واگن‌های آن کشور نیز امکان سیر در شبکه ریلی 
ایران را خواهند داشت.ذاکری حمل سالانه ۲۷۵ 
هزار تن بار قزاقستان را از طریق شبکه ریلی ایران 
ناکافی دانست و تصریح کرد: با برگزاری جلسات 
مشترک بین راه‌آهن‌های دو کشور، می‌توان موانع 
را متناسب با حجم بار و هدف‌گذاری‌های انجام 

شده برطرف کرد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

هدف اصلی واردات خودرو جبران کسری بودجه است

قاچاق پوشاک نیازمند برخورد جدی است

دولت در لایحه بودجه سال آینده، تعرفه واردات خودرو را ۱۰۰ درصد و سقف ارزی آن 
را دو میلیارد یورو تعیین کرده بود، اما این تصمیم با واکنش‌های گسترده‌ای مواجه شد.

 مجلــس با تصویب مصوبــه‌ای در واکنش به افزایش بهــای کارخانه محصولات 
خودروسازان داخلی، تعرفه واردات را به ۶۰ درصد کاهش و سقف ارزی را به ۳.۳ میلیارد 
یورو افزایش داد. این تصمیم امیدهایی را برای کاهش قیمت خودرو و شکستن انحصار 
خودروسازان داخلی و مونتاژکاران به وجود آورد. با این حال، این مصوبه از سوی شورای 
عالی نظارت تأیید نشــد و به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع خورد. در نهایت، 
مجمع با اصلاحات مجلس موافقت نکرد و تصمیم دولت مبنی بر تعرفه ۱۰۰ درصدی 
و سقف ارزی دو میلیارد یورویی را تأیید کرد، اما تاثیر اصلاحات ارزی و تعرفه‌ واردات 

خودرو بر بازار خودرو چیست؟ 

 تأثیر افزایش تعرفه و کاهش سقف ارزی بر صنعت خودرو
به‌رغم هدف‌گذاری دولت برای دسترســی مــردم به خودروهای ایمن و باکیفیت، 
واقعیت بازار خودروهای وارداتی خلاف این ادعا را نشان می‌دهد. خودروهای وارداتی، 
به دلیل تعرفه‌های بالا، بیش‌اظهاری گمرکی و عرضه محدود، نه‌تنها در دسترس عموم 
مردم قرار نگرفته‌اند، بلکه قیمت‌های آن‌ها بشــدت افزایش یافته و تنها برای اقشاری 
خاص قابل خرید هستند.افزایش تعرفه‌ها این روند را تشدید کرده و دسترسی جامعه 

به خودروهای باکیفیت خارجی را بیش از پیش محدود می‌کند.
از سوی دیگر، خودروسازان داخلی که سال‌ها از حمایت‌های دولتی بهره‌مند بوده‌اند، 
بدون ارتقای کیفیت، بازار انحصاری خود را حفظ کرده‌اند. آن‌ها با تغییرات جزئی در 
آپشن‌ها و معرفی مدل‌های جدید، قیمت خودروهای خود را روزبه‌روز افزایش می‌دهند 
و در نتیجــه، کاهش تهدید خودروهای وارداتی، منجر به کاهش رقابت‌پذیری داخلی 

شده و صنعت خودروسازی کشور را در مسیر افول قرار می‌دهد.

   چالش‌های ارزی و سیاست‌های حمایتی
به گفته سیاســت‌گذاران، دلیل مخالفت با مصوبه مجلس، حفظ منابع ارزی کشور 
بوده است. با این حال، تجربه واردات قطعات منفصله و خودروهای مونتاژی و بودجه‌های 
اختصاص‌یافته به آن‌ها، این توجیه را با شبهاتی مواجه کرده که رئیس مجلس و برخی 
نمایندگان بارها به این مسئله اشاره کرده‌اند. خودروهای مونتاژی نه‌تنها منجر به انتقال 
فناوری نشده‌، بلکه نارضایتی مصرف‌کنندگان را هم در پی داشته‌اند. این خودروها عمدتاً 
از برندهای چینی بوده و تنها مزیت آن‌ها برای اقتصاد داخلی، ایجاد اشتغال محدود و 
سودآوری برای برخی ذی‌نفعان بوده است.اگر دولت در کنار افزایش تعرفه که به گفته 
کارشناسان راهی برای جبران کسری بودجه است، سیاست‌های مؤثری برای افزایش 
داخلی‌ســازی و کیفیت تولید داخلی، همچنیــن ایجاد رقابت اتخاذ نکند، نتیجه این 

تصمیمات تنها افزایش قیمت خودروها و نارضایتی عمومی را به همراه دارد. 
این روند، رکود تورمی را در بازار خودرو تشدید کرده و زیان‌های جبران‌ناپذیری را 
به صنعت خودروســازی کشور وارد می‌کند؛ صنعتی که در مقایسه با فناوری‌های روز 

خودروسازان جهان، فاصله‌ چشمگیری دارد.

  حمایت از صنعت یا تقویت انحصار؟
به گفته کارشناسان، سیاست‌گذاری‌های صنعت خودرو کشور غالباً بدون کارشناسی و 
ناکارآمد بوده و با اهدافی چون حمایت از تولیدات داخلی به توسعه رانت دامن زده است. 
یکی از دلایل مخالفت کارشناسان با سیاست‌های دولت، نوع حمایت‌هایی است که از 
صنعت خودروسازی انجام می‌شود. در حالی که دولت این حمایت‌ها را عاملی برای توسعه 
صنعت و اشتغال‌زایی معرفی می‌کند، بسیاری از تحلیلگران معتقدند که این سیاست‌ها 
بیش از آنکه به نفع مصرف‌کننده باشــد، موجب انحصار و کاهش رقابت شده است.این 
حمایت‌ها شامل تعرفه‌های بالا برای واردات، ارائه تسهیلات مالی و ایجاد محدودیت‌های 
قانونی برای رقابت است. با این حال، نتیجه این اقدامات بهبود کیفیت تولیدات داخلی نبوده، 
بلکه افزایش قیمت‌ها و کاهش نوآوری و فساد در لایه‌های زیرین را به دنبال داشته است.

خودروهای داخلی همچنان با فناوری‌های قدیمی تولید می‌شوند و در مقایسه با نمونه‌های 
خارجی، از نظر ایمنی، مصرف سوخت و امکانات رفاهی، در سطح پایین‌تری قرار دارند.

  راهکارهای پیشنهادی برای بهبود صنعت خودرو
تجربه کشــورهای موفق در صنعت خودروسازی نشــان می‌دهد که ایجاد فضای 
رقابتی و کاهش حمایت‌های غیرضروری، تولیدکنندگان را به ســمت بهبود کیفیت 
و کاهش قیمت ســوق می‌دهد. این کشورها، به‌جای ایجاد انحصار، با کاهش تعرفه‌ها 
و ارائه مشــوق‌های کیفی، خودروسازان را وادار به رقابت کرده‌اند.اما این روند در ایران 
معکوس بوده و سیاست‌های دستوری منجر به حذف امکانات اولیه خودروها مانند رینگ 
و ســانروف شده است، که همزمانی این مسائل با افزایش بهای کارخانه، نشان‌دهنده 
ضعف سیاســت‌گذاری‌ها در این حوزه است.در نهایت، اگر دولت قصد دارد از صنعت 
خودروســازی حمایت کند، این حمایت باید منجر بــه افزایش رقابت‌پذیری، کاهش 
هزینه‌های تولید و بهبود کیفیت شــود. در غیر این صورت، سیاســت‌های فعلی تنها 
انحصار را تقویت کرده و حقوق مصرف‌کنندگان را نادیده می‌گیرد.سال‌هاست که بازار 

خودرو در انحصار خودروســازان داخلی و مونتاژکاران قرار دارد. سیاست‌های ناکارآمد 
دولتی، بارها موجب نارضایتی عمومی شــده و صنعت خودروی کشور را با بحران‌های 
متعددی مواجه کرده است. از کمبود انرژی گرفته تا سیاست‌های دستوری، چالش‌های 
این صنعت را پیچیده‌تر کرده‌اند. در این میان، واردات خودرو که می‌توانست دسترسی 
مردم به خودروهای باکیفیت را تسهیل کند، خود به معضلی بزرگ تبدیل شده است.

تصمیمات متناقض و سیاست‌های ناپایدار، موجب سردرگمی مصرف‌کنندگان و کاهش 
اعتماد عمومی شده است و این نوسانات و عدم قطعیت، بازار خودرو را به رکودی بی‌سابقه 
کشانده است. در این شرایط، اصلاح سیاست‌های حمایتی و ایجاد رقابت واقعی در بازار، 
می‌تواند کلید حل بحران صنعت خودروسازی کشور باشد.تثبیت تعرفه ۱۰۰ درصدی 
برای واردات خودرو، در کنار حفظ انحصار خودروسازان داخلی، نشان‌دهنده اولویت‌های 
دولت در تنظیم بازار خودرو اســت؛ اولویت‌هایی که به جای بهبود کیفیت، بر افزایش 
درآمدهای دولتی و حمایت بی‌چون‌وچرا از خودروسازان داخلی متمرکز شده‌اند.تجربه 
سال‌های گذشته نشان داده است که سیاست‌های حمایتی بدون ایجاد فضای رقابتی، 
تنها به افزایش قیمت‌ها، نارضایتی مصرف‌کنندگان و کاهش نوآوری منجر می‌شود و 
در حالی که صنعت خودروسازی جهان به سمت تولید خودروهای کم‌مصرف، ایمن و 
مقرون‌به‌صرفه حرکت می‌کند، سیاســت‌های فعلی در ایران تنها رکود تورمی، کاهش 
دسترســی مردم به خودروهای باکیفیت و تضعیف اعتماد عمومی را در پی دارد.حال 
باید دید، با توجه به انتقادات زیادی که از سیاســت اخیر سیاست‌گذار شده است، آیا 
سیاست‌گذار حاضر به بازنگری در این سیاست‌ها می‌شود یا همچنان بر مسیر حمایت‌های 

ناکارآمد گذشته پافشاری می‌کند؟

 صرف درج عدد در بودجه پاسخگوی نیاز بازار نیست
مسیح فرزانه، کارشناس صنعت خودرو درباره تاثیر مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بر بازار خودرو، گفت: مصوبه تخصیص 3.3 میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو 
در بودجه ســال 1404، همراه با کاهش تعرفه‌ها یا همان سود بازرگانی به 60 درصد، 
حتی در صورت تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام، نمی‌تواند منجر به واردات انبوه 
خودرو و کاهش چشمگیر قیمت‌ها شود.او ادامه داد: فرآیند بودجه‌نویسی و تخصیص 
منابع ارزی مبتنی بر واقعیت‌های اقتصادی کشــور است که شامل تراز تجاری، منابع 
ارزی و شــرایط اقتصادی مختلف می‌شود و صرف درج اعداد در بودجه، بدون در نظر 
گرفتن سازوکارهای اجرایی، نمی‌تواند مشکلی از بازار خودرو حل کند، چناچه می‌بینیم 
وعده‌های سیاســت‌گذار در حوزه واردات خودرو و به‌ویژه دو امر کلیدی تخصیص ارز 
و ثبت ‌ســفارش، در سال جاری نیز به‌طور کامل محقق نشده و ارز تخصیص‌یافته به 
رقم یک میلیارد یورو هم نرسیده است.وی افزود: بنابراین با توجه به شرایط اقتصادی، 
سیاسی و تحریم‌ها، نمی‌توان انتظار داشت که روند واردات خودرو در سال آینده تغییر 
چشمگیری داشته باشد، اما افزایش سود بازرگانی، به‌دلیل تأثیرات جانبی مالیات‌های 
حامل دیگر، می‌تواند منجر به افزایش قیمت تمام‌شده خودروهای وارداتی عرضه شده 

در سال آینده شود. 

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: برخورد با قاچاق پوشاک مطالبه جدی بخش 
خصوصی است و انتظار داریم متولیان امر نیز این موضوع را با هدف حمایت از صنایع 

داخلی پیگیری کنند.
سید شجاع الدین امامی رئوف با اشاره به دیدار اخیر فعالان اقتصادی با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی اظهار داشت: در این دیدار اعلام شد که توقع صنعت پوشاک کشور از 
حاکمیت و دولت، برخورد با قاچاق پوشاک و حمایت از بخش تولید در این عرصه است.

وی افزود: بخش خصوصی برای توسعه صنعت توسعه اشتغال، صنعت و تحقق اهداف 
برنامه توسعه هفتم با دولت همراهی می کند و در این مسیر نیازمند رسیدگی به موضوع 

قاچاق است تا تولید آسیب نبیند.
دبیر انجمن صنایع نســاجی ایران با بیان اینکه در ســال های اخیر میزان قاچاق 
پوشاک به داخل کشور افزایش داشته است، برخورد با قاچاقچیان را ضعیف توصیف کرد.

وی در ادامه با یادآوری اینکه تولیدکنندگان پوشاک بویژه در ماههای منتهی به ایام 
نوروز که خرید پوشاک توسط مردم افزایش می یابد، همچنان با مشکلاتی چون ناترازی 
انرژی، فرسودگی تجهیزات و هزینه های جاری روبرو هستند، افزود: این درحالیست که 
کالای قاچاق بدون پرداخت هزینه های قانونی از جمله تعرفه های گمرکی، بیمه کارگران 

و ... وارد کشور می شود و در شرایط نابرابر رقابتی به فروش می رود.
امامی با تاکید بر اینکه دولت باید شرایطی را ایجاد کند تا کالای داخلی آسان تر از 
کالای خارجی قاچاق به دست مصرف کننده برسد، خواستار برخورد شدیدتر با پوشاک 
قاچاق شد و افزود: تامین بازار پوشاک توسط تولیدکنندگان به جای کالای قاچاق می 

تواند به زنجیره ارزش صنعت نساجی کمک کند.

 پارسال ۵۵۰ میلیون دلار پارچه پلی استر وارد شد
دبیر انجمن صنایع نســاجی ایران با بیان اینکه در سال گذشته ۵۵۰ میلیون دلار 
پارچه پلی استری یا پارچه‌ای از الیاف مصنوعی وارد کردیم، گفت: این در حالی است که 
ما در تولید الیاف پلی استر خودکفا هستیم و می توانیم نیاز داخل را برطرف کنیم؛ اگر 
محدودیت برای واردات این کالا داشتیم، اکنون این میزان دلار از کشور خارج نمی‌شد و 
به بخش سرمایه گذاری در حوزه بافندگی، ریسندگی و ارزش افزوده زنجیره باز می‌گشت.

امامی عنوان کرد: تامین این محصول در کشور نه تنها به تولید کمک می‌کند بلکه 
از خروج ارز جلوگیری می کند؛ ضمن اینکه باعث می شود تا اشتغال بیشتری در کشور 
ایجاد شود.وی با اشاره به اینکه ما مخالف ممنوعیت واردات هستیم، گفت: توقع ما ایجاد 

بازار رقابتی و عادلانه است در حالی که دولت ارز را برای کالای خارجی پرداخت می کند.
امامی عنوان کرد: بایستی نظام تعرفه‌های گمرکی اصلاح و در راستای حمایت از تولید 
ملی باشد همچنین باید شفافیت اطلاعات وجود داشته باشد اگر دولت ارز را به افراد 
خاصی پرداخت کرده این حق ذینفان هست که منتشر شود که چه بخشی از واردات، 

این ارز را دریافت کرده است و آیا با همان قیمت در اختیار زنجیره قرار داده است؟
وی خاطر نشان کرد: دولت باید جلوی واردات بی رویه و غیرکارشناس را بگیرد و از 
تولید داخل حمایت کند باید در خصوص مناطق آزاد ویژه اقتصادی، بازارچه‌های مرزی، 

ته لنجی و پیله وری نیز کنترل صورت بگیرد.

 بازار ۹ میلیارد دلاری پوشاک در ایران
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران ارزش بازار پوشاک در ایران را ۹ میلیارد دلار عنوان 
کرد و گفت: از این مقدار حدود ۲.۵ تا سه میلیارد دلار قاچاق صورت می‌گیرد و بقیه 

توسط تولیدکنندگان داخلی تامین می‌شود.
امامی با یادآوری اینکه ســالانه حدود ۳۹۰ هزار تن پوشاک در کشور مصرف می 
شــود، ادامه داد: در بخش ملحفه، بالش و پــرده نیز بازار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلاری شامل ۱۵۰ هزار تن منسوجات است.وی با اشاره به اینکه در حدود ۶۴۳ هزار 
تن مصرف پارچه داخل کشور است، گفت: ۸۰ درصد بازار توسط تولیدکنندگان داخلی 

تامین می‌شود و بقیه قاچاق است.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران میزان مصرف نخ در کشور را نیز حدود ۸۸۰ هزار 

تن برآورد کرد.

اسماعیل شجاعی، کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: ۳۲ دستگاه نظارتی از جمله وزارت 
صمت، ســازمان حمایت، سازمان توسعه تجارت، ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، 
شورای رقابت، مجلس، تعزیرات و... بر صنعت خودرو اشراف دارند. این وضعیت سبب می‌شود 

تا صنعت خودرو مضمحل شود و ایرانی‌ها مصرف‌کننده محصولات چینی شوند. 
شجاعی توضیح داد: چینی‌ها هنوز در دنیا صادرکننده خودرو نیستند و دنبال بازار می‌گردند 
تا باگ محصولاتشان را پیدا کنند. آقایانی که قرارداد بسته‌اند و ما را به چین فروخته‌اند، در 
حال ورشکستگی بازار قطعه‌ســازی و خودروسازی ما هستند تا ما مصرف‌کننده محصولات 

آشغال چینی شویم. 
وی افزود: صنعتگران و قطعه‌ســازی ما توانشــان خیلی بالاتر است و نیاز است متغیرهای 
نظامی، سیاسی و امنیتی را از سر صنعت خودرو برداشته شود. وجود یک یا دو بنگاه بزرگ 
خصوصی خودروســازی ما را نه تنها به یک خودروســاز تبدیل می‌کند که امکان صادرات به 
کشــورهای دیگر با کیفیت خوب را نیز فراهم می‌کند. البته این به این معنا نیســت که باید 
دروازه‌های کشــور را ببندیم، بلکه باید بخش خصوصی تقویت شود، اجازه رقابت بدهیم و به 

میزان مناسب محصولات خارجی وارد کشور شود.
این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: صنعت خودرو را گرفتار هزاران مشکل کرده‌ایم و 
در چنین شرایطی باید بگوییم درود بر شرف مدیران و مهندسان لایق که توانسته‌اند علی‌رغم 

این همه فساد، مشکل و ناکارآمدی این صنعت را سرپا نگه دارند.
شــجاعی گفت: قطعا اگر این موانع برطرف شود ما خودروساز می‌شویم و محصول خوب 
تولید می‌کنیم، کما این که در دهه هفتاد با تولید سمند داشتیم به این مرحله می‌رسیدیم 

که دخالت‌های بیجای وزارتخانه و تغییر مدیریت‌ها مانع از آن شد.
وی بیان کرد: وزارت صمت در دولت سیزدهم نه تنها در تولید دخالت داشت که برای فروش 

هم سامانه یکپارچه را گذاشت و فروش خودرو را هم دولتی و به نفع دلال کرد. 
شــجاعی با بیان این که افتخار یک ملت تولید است و باید موانع تولید را برداشت، گفت: 
متاسفانه نظمی اقتصادی را ایجاد کردیم و پیش می‌بریم که فقط تقویت کننده دلالی است و 
نمی‌گذاریم سود به بنگاه اقتصادی برسد. موانع متعددی پیش روی تولید می‌گذارند و مدیران 

سیاسی و کم اطلاع منصوب می‌کنند.
 اگر مدیری هم لایق باشــد او را در معرض فشــار و تهدید قرار می‌دهند. شــجاعی در 
 پایــان تاکیــد کرد: اگر بنگاه‌های خودروســازی خصوصی شــوند، این کارهای ناشایســت 

را نمی‌توانند انجام دهند.
 به این دلیل مانع خصوصی‌ســازی ایران خودرو و ســایپا هســتند که دست غارتگران و 
ویژه‌خواران قطع می‌شود. اگر مهندسان لایق در خودروسازی‌های داخلی به کار گرفته شود، 
قطعا ما دیگر تابع و مصرف‌کننده محصولات آشغال چینی نخواهیم بود، خودروسازان چینی 

به دنبال نابودی تولید ما هستند. 
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افزایش شدید فقر مسکن

ابوالفضل حمیدی   |   گزارش‌های رسمی منتشر شده از افزایش فقر مسکن در سال‌های گذشته حکایت دارد؛ موضوعی که 
اجرای سریعتر پروژه‌های مسکن می‌تواند به بهبود این شاخص کمک کند اما با توجه به توان پایین آورده نقدی متقاضیان و 

عملکرد پایین بانک‌ها در اعطای تسهیلات، سقف ۶۵۰ میلیون تومانی تسهیلات مسکن پاسخگوی انتظارات نخواهد بود.
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وزیر راه و شهرسازی در نشست شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور، بر ضرورت عدم توقف کالا و ناوگان ترانزیت در مرزها تاکید کرد.
 سی و سومین نشست شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور پس از وقفه ۱۴ ماهه به ریاست فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و رئیس این شورا با حضور سعید رسولی 
معاون حمل‌ونقل وزارتخانه و دبیر این شورا و همه اعضا و نمایندگان برگزار شد.در این نشست موضوعات »طرح جامع سایت پلان پایانه مرزی ارس)کلاله(«، »بازنگری طرح جامع پایانه مرزی نوردوز 
و جلفا« و »بازنگری طرح جامع بخش تجاری پایانه مرزی شلمچه« مورد بحث و بررسی قرار گرفت که سرانجام پس از اعمال نقطه نظرات و با تایید وزیر راه و شهرسازی و رییس شورای ساماندهی 
مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور به تصویب رسید.وزیر راه و شهرسازی در این نشست، بر عدم توقف کالا و ناوگان ترانزیت در مرزها تاکید کرد و خواستار رسیدگی به این موضوع با انجام 
مطالعات تطبیقی و بهره گیری از تجربیات موفق سایر کشورها شد.گفتنی است پایانه مرزی ارس)کلاله( با توجه به پیش‌بینی تقاضای قابل توجه بار و مسافر با جمهوری آذربایجان بر پایه مفهوم متعالی 

»مرز محل عبور است و نه توقف«، طراحی شده است که کلیات آن در این نشست پس از بحث و بررسی به تصویب رسید.

تاکید وزیر راه و 
شهرسازی بر عدم توقف 
 کالا و ناوگان ترانزیت
 در مرزها

  بخشودگی جرائم مالیاتی ابلاغ شد
به مناسبت فرا رســیدن دهه مبارک فجر و 
تکریم مودیــان مالیاتی با رعایت مقررات جرائم 

مالیاتی بخشیده می‌شود.
سازمان امور مالیاتی طی بخشنامه‌ای اختیار 
بخشودگی جرایم اشــخاص حقیقی را برای هر 
دوره، تــا مبلغ ۵ میلیارد ریال و برای اشــخاص 
حقوقــی تا مبلغ ٢٠ میلیارد ریال را، به شــرط 
پرداخت اصل مالیات تا ٢٩ اسفند به مدیران کل 

ادارات تفویض کرد.
در این بخشــنامه که دیروز صادر شده، آمده 
اســت: به مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر 
و تکریــم مودیان مالیاتی با رعایت مقررات ماده 
۱۹۱ قانون مالیات‌های مستقیم، اختیار بخشودگی 
جرایم قابل بخشــش موضوع قوانین مالیات‌های 
مســتقیم و مالیات بر ارزش افزوده هر ســال / 
دوره برای مؤدیانی که نسبت به پرداخت بدهی 
سال یا دوره مربوط تا تاریخ 1403/۱۱/29 اقدام 
نمایند، در خصوص اشــخاص حقیقی تا سقف 
پنــج میلیــارد )۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریــال و در 
مورد اشــخاص حقوقی تا سقف بیست میلیارد 
 ۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مدیران کل امور مالیاتی

 تفویض می‌گردد.
بخشــودگی جرایم موضوع ایــن بند فارغ از 
زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر ســال 
دوره می‌باشد و پرداخت بدهی قبل از ابلاغ این 
تفویض اختیار مانع اعمال بخشودگی جرایم قابل 
بخشــش نخواهد بود. تمام یا قسمتی از تفویض 
اختیار مذکور در چارچوب تعیین شده به معاونان 
مدیر کل و رؤســای ادارات امــور مالیاتی قابل 

تفویض خواهد بود. 

 حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از ۲ 
میلیارد دلار گذشت

بانک مرکزی در آخرین گزارش خود اعلام کرد: 
حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری از ابتدای 
فعالیت تا امروز )یکشنبه ۱۴ آبان(، به دو میلیارد 

و ۹۸ میلیون دلار رسید.
 بــه نقل از بانک مرکزی، حجم کل معاملات 
در بــازار ارز تجاری از ابتــدای فعالیت تا امروز 
 )یکشــنبه ۱۴ آبان(، به دو میلیارد و ۹۸ میلیون

 دلار رسید.

در حالی که بانک‌ها 
باید طبق قانون جهش 

تولید مسکن ۲۰ درصد از 
تسهیلات خود را به بخش 

مسکن اختصاص دهند، 
اما خروجی تسهیلات 

آنها چنین چیزی را نشان 
نمی‌دهد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

 به‌تازگی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در پاســخ به گزارش یکی از رســانه‌ها، با رد ادعادی کاهش 
و تغییر ســقف تسهیلات مســکن از ۸۰۰ به ۶۵۰ میلیون 
تومان، تاکید کرد که هیات عالی بانک مرکزی درباره ســقف 
تســهیلات تصمیم گیرنده اســت و در این زمینه با توجه به 
توان تســهیلات‌دهی بانک‌ها و تــوان بازپرداخت متقاضیان 
تصمیم‌گیری خواهد کرد.در پاســخ این معاونت آمده است: 
براساس بند ۲ از هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن مورخ 
ششــم تیر ۱۴۰۳ که به ریاست سرپرست ریاست جمهوری 
برگزار شــد، مقرر شد با توجه به تورم عمومی، بانک مرکزی 
نسبت به افزایش سقف تسهیلات بانکی به ۸۰۰ میلیون تومان 

اقدام کند که لازمه عملیاتی شدن آن تصویب در هیات عالی 
بانک مرکزی )شورای پول و اعتبار سابق( و ابلاغ توسط بانک 
مرکزی اســت.لذا هیات‌عالی بانــک مرکزی با توجه به توان 
تســهیلات‌دهی بانک‌ها و توان بازپرداخت متقاضیان در این 
خصوص تصمیم‌ خواهد گرفت. بر این اســاس ادعای تغییر 
سقف تسهیلات از ۸۰۰ به ۶۵۰ میلیون تومان صحیح نیست.

  وام ۶۵۰ میلیون تومانی پوشش‌دهنده کمتر از ۸ 
متر مربع مسکن

در این زمینه، داود بیگی‌نــژاد ، نائب رئیس اول اتحادیه 
صنف مشــاوران املاک تهران گفت: زمانی که در سال‌های 

گذشته تسهیلات مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت، رقم قابل توجهی بود و بازار مسکن 
از آن استقبال کرد.

وی بیان‌داشــت: چنانچه این وام به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یابد، مطابق با قیمت‌های فعلی 
متوسط ۸۰ تا ۹۰ میلیون تومانی هر متر مربع خانه در تهران، کمتر از هشت متر مربع را پوشش 

می‌دهد.

 طبق قانون باید ۲۰ درصد تسهیلات بانک ها صرف بخش مسکن شود
بیگی‌نژاد تاکید کرد: همچنین، اینکه این تسهیلات با چه قیمت تمام شده‌ای به دست مردم می 
رسد نیز بسیار مهم است. باید دید روشی که بانک‌ها در پیش گرفته‌اند، ضامن ها، قیمت برگه‌های 

تسه و ... به چه صورت خواهد بود؟
وی با بیان اینکه باید منابع پرداختی این تسهیلات در دولت مشخص شود، تصریح‌کرد: در حالی 
که بانک‌ها باید طبق قانون جهش تولید مســکن ۲۰ درصد از تســهیلات خود را به بخش مسکن 

اختصاص دهند، اما خروجی تسهیلات آنها چنین چیزی را نشان نمی‌دهد.

 پیشنهاد تعداد وام کمتر با مبالغ بیشتر
همچنین فرشید ایلاتی ، کارشناس حوزه مسکن معتقد است: پرداخت وام ۶۵۰ میلیونی مسکن، 
با توجه به اینکه اردیبهشت ماه امسال پیشنهاد افزایش این تسهیلات به ۸۰۰ میلیون تومان مطرح 

شده بود و از سوی بانک مرکزی با پذیرش مواجه نشد، یک عقبگرد محسوب می‌شود.
وی اظهار داشــت: در عمل با شرایط تورمی کشور، شاید بتوان گفت مبلغ ۸۰۰ میلیون تومانی 
تسهیلات یاد شده، قدرتی معادل همان وام ۵۵۰ میلیون تومانی سال گذشته داشت و بر این اساس 
نمی‌توانست در پوشش هزینه‌های ساخت مسکن خیلی موثر بیفتد. حال اگر رقم این تسهیلات به 

۶۵۰ میلیون تومان تغییر کند، انتظار زیادی در رفع مشکلات نمی‌توان داشت.
ایلاتی بیان‌داشــت: ســقف تعهدات ۲۰ درصدی که به‌منظور پرداخت تسهیلات مسکن برای 
بانک‌ها در نظر گرفته شده، تعهدی سنگین است و شاهد همکاری خوبی به‌ویژه از سوی بانک‌های 

خصوصی نبوده ایم.
وی ادامه‌داد: اکنون و مطابق اعلام مســئولان وزارت راه و شهرســازی، حدود ۸۵۰ هزار واحد 
مسکونی در مراحل مختلف ساخت قرار دارد که نزدیک به ۴۵۰ هزار واحد از آنها هنوز تسهیلات 

مسکن دریافت نکرده‌اند.
این کارشناس مسکن گفت: پیشنهاد می‌شود برای اینکه تعداد واحدهای تکمیل شده بیشتری 
داشــته باشیم، تعداد وام کمتری با مبالغ بیشتر از ۶۵۰ میلیون تومان به متقاضیان داده شود.اگر 
طرح‌های مسکن مهر و یا نهضت ملی مسکن نبود فقر مستاجران از این ارقامی که اعلام می‌شود 

بالاتر می‌شد.
وی تصریح‌کرد: به‌ طور قطع اگر همین طرح‌های مسکن مهر، نهضت ملی مسکن و غیره نبود، 
فقر مســتاجران از این ارقامی که اعلام می‌شود بالاتر می‌شد. باید این طرح‌ها به سرانجام برسد تا 

نرخ فقر مسکن کاهش یابد.
ایلاتی ادامه‌داد: در صورتی که هدفگذاری سالیانه یک میلیون واحد مسکونی محقق شود، به‌طور 

قطع طی پنج سال آینده به توفیقات خوبی در این حوزه دست خواهیم یافت.
گزارش سیاســتی ســوم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با موضوع رفع فقر مسکن در کشور، 
نشــان می‌دهد در حد فاصل ســال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، تعداد خانوارهای مستاجر درگیر فقر در 

کشور رشدی ۴۸ درصدی داشته است.
در ایران، تاکنون سیاست‌های متعددی برای تأمین مسکن برای خانوارهای درگیر فقر اجرا شده 
اســت. این سیاســت‌ها طیف متنوعی را از پروژه‌های پرهزینه‌ای چون طرح مسکن مهر یا احداث 
شهرهای جدید تا طرح‌هایی چون تعیین سقف اجاره‌بها و اعطای وام ودیعه مسکن در سال‌های اخیر در 
 برمی‌گیرند. با این‌حال نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد که هیچ یک از این طرح‌ها نتوانسته‌اند مشکل فقر

 مسکن در کشور را رفع کنند.
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کشاورزی 

بهره برداری از پروژه تعویض 
ترانس‌های جریان به منظور 

 افزایش بیش از پیش زیر 
ساخت های برق منطقه ای فارس

کریم حسن پور    |         مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کارخانجات خوراک، دام، طیور و آبزیان گفت: اگر نهاده های مورد نیاز خوراک 
دام به طور مستقیم از بنادر وارد کارخانجات شده و خوراک آماده مصرف تولید شود، سه میلیارد دلار صرفه جویی ارزی برای کشور 

دربرخواهد داشت.

صرفه جویی ۳ میلیارد دلاری ارزی با افزایش تولید 

  مدیرکل صمت استان همدان خبرداد:
کلنگ‌زنی و افتتاح ۱۱۶ طرح صنعتی، معدنی 

و صنفی در دهه فجر

همدان- فتانه ازانی - مدیرکل صمت استان همدان 
از کلنگ‌زنی و افتتاح ۱۱۶ طرح صنعتی، معدنی و صنفی 
در دهه فجرخبــر داد.به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، 
احمد شــانیان مدیرکل صمت اســتان همدان ضمن  
تبریک چهل و ششــمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی اظهار کرد: در ایام الله دهه مبارک فجر 
۱۱۶ واحد صنعتی، معدنی و صنفی با اعتباری بالغ بر 
۱۰۰ هزار میلیارد ریال با حضور مســئولان کشوری و 
استانی افتتاح و یا کلنگ زنی می‌شود.وی افزود: ۳۰ واحد 
در زمینــه صنعتی و ۸۲ واحد معدنی و صنفی که در 
زمینه مشاغل خانگی و کسب و کار کوچک هستند به 
بهره‌برداری خواهند رسید و ۴ طرح صنعتی نیز کلنگ 
زنی می‌شوند.شانیان  دهه فجر را فرصت مهمی برای 
تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی برشمرد و اظهار کرد: 
با حمایت دولت وفاق ملی اســتان همدان به توفیقات 
مهمی در حوزه تولید و تجارت دســت یافته است که 
در این ایام بخشی از آن‌ها راه اندازی و به جمع صنایع 
استان اضافه می‌شود.وی با بیان اینکه این واحدها نقش 
به‌سزایی در کاهش واردات و خروج ارز خواهند داشت، 
افــزود: واحد‌های آماده بهره‌بــرداری در زمینه تولید 
مقاطع فولادی، دارو، مصالح ســاختمانی، محصولات 
غذایی، فروسیلیس، محصولات بهداشتی، چوبی و کاغذ 
فعالیت دارند.مدیرکل صمت استان همداناطرنشان کرد: 
با بهره‌برداری از طرح های فوق ۲۵۰۰ فرصت شــغلی 
برای جوانــان و دانش آموختگان در اســتان همدان 
ایجاد می‌شود.شانیان ادامه داد: این طرح‌های صنعتی 
و معدنی و صنفی در شهرســتان‌های همدان، ملایر، 
نهاوند، کبودرآهنگ، رزن، اسدآباد و تویسرکان، بهار و 
فامنین هستند و بی‌تردید در رونق اقتصادی و اشتغال 
این مناطق تاثیر دارند.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
اســتان همدان بیان کرد: تلاش دولتمــردان به ویژه 
حمایت‌های استاندار همدان از بخش صنعت و تسهیل 
شــرایط صدور پروانه بهره‌برداری، عامل افزایش شمار 
واحدهای آماده بهره برداری در سال‌جاری شده است.

  اختتامیه هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر 
فارس با تقدیر از روابط عمومی‌های برتر

شــیراز - هفتمین دوره جشــنواره رسانه‌ای ابوذر 
اســتان فارس با تجلیل از برگزیــدگان و تقدیر از دو 
روابط عمومی نمونه، به کار خود پایان داد. محورهای 
این دوره از جشنواره، نقش رسانه در »جهش تولید«، 
»جهاد تبیین«، »مقابله با آسیب‌های اجتماعی« و ترویج 
سبک زندگی ایرانی-اسلامی بود.آیین اختتامیه هفتمین 
جشنواره رسانه‌ای ابوذر استان فارس با حضور فعالان 
رسانه‌ای، مسئولان استانی و اصحاب فرهنگ در شیراز 
برگزار شــد. این جشنواره با بررسی آثار ارسالی در ۱۱ 
بخش شــامل خبر، مصاحبه، گزارش، تیتر، یادداشت، 
کاریکاتور، موشــن گرافیک، فیلم خبری، پادکســت، 
رادیو و عکس، بر نقش رسانه در تحقق شعارهای کلان 

ملی تأکید کرد.
محورهای جشنواره و پیام‌های محوری  

شــعار اصلی این دوره »جهش تولید با مشارکت 
مــردم« تعیین شــده بود و محورهای فرعی شــامل 
»جهاد تبیین«، »پیوند صنعت و رسانه«، »دستاوردهای 
انقلاب اســامی«، »امیدآفرینی«، »ســبک زندگی 
ایرانی-اســامی«، »مســائل خانواده و فرزندآوری« و 
»نخستین اجلاسیه رســانه‌های محور مقاومت« بود. 
این جشنواره با محوریت بسیج رسانه و با هدف تقویت 
نقش آفرینی رســانه‌ها در حل چالش‌های اجتماعی و 

اقتصادی برگزار شد.
تقدیــر از روابــط عمومی‌های برتــر در مدیریت 

مصرف انرژی  
در بخشی از این مراسم، از دو مدیر روابط عمومی 
به دلیل عملکرد برجسته در زمینه »مدیریت مصرف 
بهینه گاز« و »آگاهی‌بخشــی بــه جامعه« طی فصل 

زمستان تقدیر شد.  
- محسن جوادی آزاد، مدیر روابط عمومی شرکت 

برق منطقه‌ای فارس  
- محمود قهرمانی، مدیر روابط عمومی شرکت گاز 

استان فارس  
این دو مدیر با اجرای کمپین‌های رســانه‌ای مؤثر، 
نقش مهمــی در کاهش ناترازی انرژی و همراه کردن 
مردم با سیاست‌های مصرف بهینه ایفا کردند. ارزیابی 
عملکرد آنان توســط »دکتر برزگر«، مدیرکل روابط 
عمومی اســتانداری فارس، صورت گرفت و به عنوان 
الگوهای موفق رسانه‌ای به جشنواره معرفی شدند.  لوح 
تقدیر جشــنواره توسط هیئت داوران به نمایندگی از 
بسیج رسانه، به این دو مدیر اهدا شد.نقش جشنواره ابوذر 
در ارتقای رسانه‌های متعهد  جشنواره رسانه‌ای ابوذر به 
عنوان یکی از رویدادهای پیشرو در استان فارس، سالانه 
با شناسایی و معرفی ظرفیت‌های رسانه‌ای، گامی مؤثر در 
جهت ترویج محتوای ارزش‌محور و مقابله با آسیب‌های 

اجتماعی برمی‌دارد. 
دکتر برزگر در حاشــیه این مراســم تأکید کرد: 
»رســانه‌های متعهد با تولید محتــوای امیدبخش و 
مسئله‌محور، پیشــران تحقق گفتمان‌های انقلابی در 
جامعه هستند.«اختتامیه این دوره از جشنواره با اهدای 
جوایز به برگزیدگان بخش‌های مختلف و تأکید بر لزوم 
همکاری میان نهادهای رسانه‌ای و صنعتی برای حل 

چالش‌های ملی به پایان رسید.

شــرکت برق منطقه‌ای فارس به‌منظور بهبود قابلیت اطمینان و افزایش ظرفیت شــبکه انتقال برق اســتان، پروژه تعویض ترانس‌های جریان در چندین ایســتگاه انتقال و فوق توزیع با 
اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال به سرانجام رسانید. این پروژه شامل انجام فعالیت ایستگاه‌های ولیعصر)عج(، مجتمع گوشت، مرودشت و دهنو بوده، که از فروردین ماه ۱۴۰۳ به مدت ۷ 
ماه اجرا شــده اســت، که هدف آن تامین پایداری برق در شــرایط افزایش بار است.دکتر فرشاد فرامرزی ، معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس ، به اهمیت این پروژه در ارتقای 
ظرفیت خطوط ۶۶ کیلو ولت اشاره کرد. ایشان تأکید کردند که با توجه به افزایش تقاضا برای انرژی الکتریکی، تعویض و به‌روزرسانی ترانس‌های جریان و تجهیزات مرتبط، یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر به شمار می‌آید. در ادامه مهندس غلامرضا صفاری ، مجری طرح بهینه سازی شبکه افزود، این اقدامات نه تنها موجب افزایش توان بارگیری می‌شود، بلکه از بروز خاموشی‌ها 
و حوادث ناخواسته در زمان اوج مصرف، به‌ویژه در فصل گرما، جلوگیری می‌کند.در نهایت، این پروژه با هدف تأمین نیازهای روزافزون انرژی در منطقه و افزایش رضایت مشترکین، نقش 

کلیدی در ارتقاء زیرساخت‌های برق استان ایفاء کرد و به عنوان گامی مهم در راستای توسعه پایدار و مقاوم‌سازی شبکه برق در شیراز محسوب می‌شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

شهرک آموزش شهروندی در یزد احداث می شود 
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛  عضو کمیسیون شهر هوشمند شورای شهر یزد، 
از برنامه‌ریزی برای احداث شهرک آموزش شهروندی در کنار پارک شهدا با بودجه اولیه 
۱۲ میلیارد تومانی خبر داد و گفت: این پروژه با هدف آموزش مفاهیم مدیریت شهری 

به دانش‌آموزان و کودکان پیش‌دبستانی در حال برنامه‌ریزی است.
 فخرالســادات خامسی هامانه در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در یزد اظهار کرد: ایجاد 
شــهرک آموزش شــهروندی یکی از برنامه‌های مهم کمیســیون شهر هوشمند است 
 که مصوبه شــورای شــهر را دریافت کــرده و در حال حاضر مراحــل مقدماتی آن در

 حال برنامه‌ریزی است. 
وی افزود: »آموزش شهروندی یکی از وظایف اصلی مدیریت شهری است و شهرک 
آموزش شهروندی به‌عنوان یک حرکت نرم‌افزاری مهم در کمیسیون شهر هوشمند مورد 
بررسی و تأیید قرار گرفته است.«عضو کمیسیون شهر هوشمند شورای شهر گفت: این 
شــهرک با مساحتی حدود ۷.۵ هکتار در کنار پارک شــهدا و میدان امام رضا احداث 
خواهد شد و هدف اصلی آن آموزش مفاهیم مدیریت شهری به دانش‌آموزان و کودکان 
پیش‌دبســتانی است. خامســی هامانه توضیح داد: »در سال‌های گذشته آموزش‌هایی 

در قالب پارک ترافیک ارائه می‌شــد، اما به دلیل کم‌توجهی و کمبود منابع انســانی و 
مالی، این برنامه‌ها به وضعیت مطلوبی نرسیدند. با توجه به این موضوع، در کمیسیون 
شهر هوشــمند به این نتیجه رسیدیم که آموزش‌ها نباید محدود به مقوله تردد باشد، 
بلکه باید حوزه‌های مختلفی مانند سیما و منظر شهری، حمل‌ونقل، مدیریت پسماند، 

آتش‌نشــانی، فرهنگ ورزشی و حتی فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی را نیز پوشش 
دهد.«وی همچنین اشاره کرد که برنامه‌های آموزشی در این شهرک به دو شکل تئوری 
و عملی ارائه خواهد شد. بخشی از آموزش‌ها به‌صورت زنده و بخشی دیگر با استفاده از 
ماکت‌ها و حتی عروسک‌ها انجام می‌شود تا کودکان از همان ابتدا با موضوعات مرتبط با 
مدیریت شهری آشنا شوند.خامسی هامانه افزود: »این شهرک می‌تواند کمک شایانی به 
آموزش شــهروندی دانش‌آموزان، کودکان و حتی خانواده‌های آن‌ها داشته باشد.«عضو 
کمیسیون شهر هوشمند شورای شهر یزد بیان کرد: بودجه اولیه این پروژه ۱۲ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده است و پیش‌بینی می‌شود که در سال آینده این رقم به ۳۰ 
میلیارد تومان افزایش یابد. خامســی افزود: جلسات برنامه‌ریزی این پروژه با محوریت 
معاون خدمات شــهری شــهرداری به‌صورت هفتگی برگزار می‌شود و همکاری‌هایی با 
استانداری و دیگر نهادهای مرتبط در حال انجام است.وی در پایان تاکید کرد: احداث 
شهرک آموزش شهروندی گامی مهم در راستای فرهنگ‌سازی و آموزش شهروندی به 
نسل آینده است و انتظار می‌رود با اجرای این پروژه، دانش‌آموزان و کودکان با مفاهیم 

مدیریت شهری به‌صورت عملی و تئوری آشنا شوند.

 محمد مسعودی در نشست خبری با اشاره به واردات سالانه ۱۲ میلیارد دلار انواع نهاده‌های دام، 
طیور و آبزیان به کشــور، افزود: در صورت تبدیل آن به خوراک دام آماده مصرف، میزان خروج ارز از 
کشور به ۹ میلیارد دلار در سال می رسد که سه میلیارد دلار صرفه جویی ارزی را در پی خواهد داشت.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کارخانجات خوراک، دام، طیور و آبزیان اظهارداشت: طبق آمارها ۸۶۶ 
کارخانه تولیدکننده خوراک دام، طیور و آبزیان در کشور فعال است که ظرفیت اسمی تولید ۳۲ میلیون 

تن نهاده دامی را دارند، اما این صنعت فقط با ۳۰ درصد ظرفیت خود کار می کند.
وی اضافه کرد: این درحالیســت که نیاز ســالانه کشور به خوراک آماده مصرف دام، طیور و آبزیان 
۱۸ میلیون تن است، اما سالانه ۱۲ میلیون تن تولید و به مصرف واحدهای تولیدکننده می رسد یعنی 

یعنی نیاز کشور از طریق میکس در واحدهای دامداری و مرغداری تامین می‌شود.
وی تصریح کرد: در صورتی که در تمامی مرغدارای ها و دامداری ها از خوراک آماده مصرف به جای 
میکس نهاده‌های دامی در واحدهای تولیدی خودشــان اســتفاده شود، علاوه بر افزایش بهره وری در 
تولید، صرفه جویی ارزی رخ خواهد داد.مسعودی، تولید خوراک آماده مصرف در کارخانه های صنعتی 
بــه دلیــل عدم معافیت مالیاتی، بالابودن هزینه های حامل های انرژی بخش صنعت و بالا بودن حق 
بیمه کارفرمایان کارخانجات اندکی بالا دانست و گفت: این درحالیست که تولید خوراک آماده مصرف 
دام، طیور و آبزیان به شــکل اســتاندارد، بهداشتی و مقرون به صرفه تولید می شود.وی با بیان اینکه 
سالانه ۴.۵ میلیون تن کنجاله سویا به کشور وارد می شود افزود: علیرغم خودکفایی در تولید گوشت 
مرغ، تولید ۱۲ میلیون تن شیرخام، کشور در تامین ذرت، کنجاله سویا و واکسن همچنان وابسته است 
بنابراین لازم است تا خوراک آماده مصرف در داخل کشور تولید و تامین شود.مدیرعامل اتحادیه تعاونی 
های کارخانجات خوراک، دام، طیور و آبزیان تغذیه دام، طیور و آبزیان را در ارتقای تولید محصولات 
پروتئینی موثر دانست و اظهارداشت: در سالهای گذشته که توجه چندانی به خوراک دام و طیور نمی 
شد ضریب تبدیل در مرغداری به ازای ۲.۲ کیلوگرم مصرف نهاده یک کیلوگرم گوشت مرغ تولید می 
شد اما طی سالهای اخیر با افزایش مصرف واحدهای تولیدی از خوراک دام آماده مصرف ضریب تبدیل 
به ۱.۸ رسیده است یعنی به ازای مصرف ۱.۸ کیلوگرم خوراک دام یک کیلوگرم گوشت مرغ تولید می 
شود.وی استاندارد تولید خوراک آماده مصرف دام را در ایران با اتحادیه اروپا برابر دانست و گفت: کشور 
ظرفیت افزایش تولید و صادرات خوراک آماده مصرف دام را دارد اما به دلیل تحریم ها و سیاست‌ های 
سلیقه‌ ای و و همچنین واردات نهاده ها با ارز ترجیحی امکان صادرات برای کارخانجات تولید داخل 
وجود ندارد.مســعودی افزود: اکنون شــرکت های جدید افزودنی های جدید تولید و به بازار ارایه می 
کنند به طور مثال خوراک فلک )ذرت چیپسی( به تازگی تولید شده که نتایج مصرف آن در واحدهای 

دامداری شیری افزایش ۱۵ درصدی شیرخام را در برداشته است.

نشست خبری مدیریت شهری هشتگرد با اصحاب رسانه برگزار شد

تغییرات در چارت مدیریتی آبفای هرمزگان برای چابک سازی سازمانی

ســاوجبلاغ- محمد رنجبرکهن:در آستانه دهه فجر نشست خبری مدیریت شهری 
هشتگرد در سالن جلسات مجتمع فرهنگی ۹دی برگزار شد که در این نشست صمیمی  
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر هشتگرد ضمن تبریک ایام و اعیاد پیش رو، هر 

کدام جداگانه به بخشی از سوالات خبرنگاران پاسخ دادند .
به گزارش خبرنگارما، پیام رئیسی شهردار هشتگرد در این نشست خبری که درآستانه 
دهه مبارک فجر برگزار شــد، عنوان کرد: مرحله جدید بهره برداری از سینما ۹ دی و 
بعــد از برگــزاری چندین مزایده و انتقال آن به بخش خصوصی تا کمتر از ۲ ماه آینده 
انجام خواهد شد و شاهد اکران فیلم های جدید از این مجموعه فرهنگی خواهیم بود.

رئیســی به کمبود مدرسه در استان اشــاره کرد و افزود: با توجه به اینکه استاندار 
البرز اعلام کرد، که استان با کمبود ۴۵۰ مدرسه مواجه است، دو زمین به خیرین برای 
احداث مدارس واگذار شــده است و در حال مذاکره برای تأمین زمین‌های جدید برای 

این بخش هستیم.
وی درخصــوص بنای تاریخی تپه ینگی امام گفت: تپه ینگی امام بعنوان یک بنای 
تاریخی ثبت جهانی شــده و به میراث فرهنگی واگذار شده ، اما پس از مشکلات پیش 
آمده علیرغم درخواست‌های مکرر از سوی مدیریت شهری هشتگرد مبنی بر واگذاری 
به شهرداری ، هنوز این انتقال انجام نشده است که در صورت تحویل به شهرداری ، ما 

آماده خدمات دهی مطلوب و حفظ و نگهداری آن هستیم.
رئیس شــورای اسلامی شهر هشتگرد نیز طی سخنانی ضمن تبریک ایام دهه فجر 
عنوان کرد: با تلاش و همت مدیریت شــهری هشــتگرد، پروژه های شاخصی با حضور 
چهره های ملی در این شهر اجرا گردیده که از جشنواره چشمه بعنوان یکی از شاخص 

ترین آنها می توان نام برد .
وی افزود: برای ادامه دار شدن  فعالیت های فرهنگی از اواخر بهمن ماه  فرهنگسرای 
۹دی بازگشــایی می شود  تا شهروندان بتوانند از این ظرفیت بزرگ نهایت استفاده و 

بهره را ببرند.

  احداث پارکینگ طبقاتی در محدوده پارکینگ شهید میرغفاری؛
حامد صمغ‌آبادی، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر، از آغاز و بهره برداری چندین 
پروژه عمرانی در شــهر هشــتگرد خبر داد و گفت: در جهت توسعه شهری، پروژه های 
متعددی در دست اجراست که می توان به پیست اسکیت در پارک دانشجو، افتتاح ۳ 
زمین چمن مصنوعی در بوستان های شهید باکری، تندرستی و بوستان عاشورا و کلنگ 

زنی زمین ورزشی چندمنظوره اشاره کرد.
وی افزود: شهرداری هشــتگرد در سال آینده به‌صورت پایلوت استفاده از پنل‌های 

خورشیدی را در ساختمان‌های اداری آغاز خواهد کرد که این طرح در راستای مصوبات 
استانداری بوده و به تدریج در تمامی ساختمان‌های شهرداری اجرا خواهد شد. 

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر هشتگردادامه داد:با توجه به افزایش جمعیت 
هشتگرد، یک پمپ‌بنزین جدید در شمال بلوار جهاد و در مجاورت ایستگاه CNG احداث 
خواهد شد. علاوه بر این، شهرداری احداث یک جایگاه سوخت دیگر را نیز در برنامه دارد 
تا خدمات‌رسانی به شهروندان بهبود یابد.صمغ آبادی تاکید کرد: یکی از کارهایی که در 
سال آینده اجرا خواهد شد، مسقف‌سازی کانال خبرنگار است که در فاز اول بخش‌هایی 
از آن پوشــانده خواهد شد و همچنین برای کاهش بار ترافیکی شهر، احداث پارکینگ 

طبقاتی در محدوده پارکینگ شهید میرغفاری در دستور کار قرار دارد.

  آبیاری بوستان ها و فضای سبز شهری با پساب؛
سرکارخانم نرگس صالحی، عضو کمیسیون فضای سبز شورای اسلامی شهر هشتگرد 
گفت: در راســتای حفظ و گسترش فضای سبز، تفاهم‌نامه‌هایی برای استفاده از پساب 
تصفیه خانه شــهر مهستان منعقد شده و مسیرهایی برای لوله‌گذاری جهت جداسازی 
آب خام از آب شــرب اجرا شده اســت و همچنین از پساب شهر صنعتی برای آبیاری 
برخی بوســتان‌های شهر استفاده می‌شود. در بودجه سال آینده نیز مبلغ قابل توجهی 

به این امر اختصاص یافته تا تمامی بوستان‌های شهر از این منابع آبی بهره‌مند شوند.
وی افزود: با توجه به قول مساعد مسؤولان جهت انتقال آب طالقان، مخزن ۸ هزار 
لیتری برای تأمین آب شرب هشتگرد آماده شده و لوله‌گذاری از طالقان در دست اقدام 

اســت که این طرح نه‌تنها مشکل کم‌آبی شهر را برطرف خواهد کرد، بلکه با جداسازی 
آب خام از آب شرب، به توسعه پایدار فضای سبز نیز کمک خواهد کرد.

  ارائه خدمات به مناطق کم‌برخوردار با مشکلات قانونی مواجه است؛
بهروز افشاری، عضو شورای اسلامی شهر هشتگرد افزود: در دوره ششم شورای اسلامی 
کارهای خوبی در مناطق کم برخوردار انجام شده، اما هنوز کافی نیست و ارائه خدمات 
به مناطق کم‌برخوردار با مشکلات قانونی مواجه است که می‌تواند برای ما موانع حقوقی 
ایجاد کند و از مسئولین، نماینده مجلس و استاندار البرز درخواست می کنم تا در رفع 

این مشکلات ما را همراهی کنند تا بتوانیم در این مناطق خدمات بهتری ارائه دهیم.

  دستفروشان هشتگرد ساماندهی می‌شوند؛
محســن فیروز‌زارع، از اعضای شورای اسلامی شهر هشــتگرد، از انعقاد تفاهم نامه 
شهرداری با یک شرکت خصوصی جهت ساماندهی دستفروشان و رونق ساخت و ساز در 
شهر خبر داد و گفت: این شرکت با وزارت کشور برای ساماندهی دستفروش‌ها همکاری 
می‌کند. این تفاهم‌نامه به این شرکت اختیارات وسیعی می‌دهد تا در کنار فراهم کردن 

تجهیزات و نیروی متخصص، تمامی امور را به صورت صفر تا صد انجام دهد.
فیروز زارع افزود: به منظور تأمین منابع مالی و توسعه شهر، پروژه‌های ساخت و ساز 
در هشــتگرد باید به صورت اصولی و با رعایت ضوابط و مقررات پیش برود. در همین 
راستا، از مالکان و سازندگان خواسته‌ایم تا برای تکمیل پروژه‌ها اقدام کنند که این امر 

می‌تواند به منابع مالی پایدار شهرداری کمک کند.

  تسریع ساخت بیمارستان تامین اجتماعی در هشتگرد؛
جواد فلاحتکار، عضو شورای اسلامی شهر هشتگرد، گفت: بیمارستان تامین اجتماعی 
شــهر هشــتگرد با ظرفیت ۱۵۰ تخت و اعتباری بالغ بر ۳ هزارمیلیارد تومان یکی از 

نیازهای اساسی شهر است.
 وی با اشاره به مشکل ترافیک و کمبود پارکینگ در هشتگرد، از برنامه‌ریزی برای 
احداث دو پارکینگ طبقاتی و استفاده از ساختمان سابق شهرداری به‌عنوان پارکینگ 

موقت در روزهای نزدیک به عید نوروز خبر داد.
فلاحتــکار در بخش پایانی صحبت‌های خود به موضوعات فرهنگی پرداخت و نقش 
آموزش، فرهنگ و توجه به مســائل زیســت‌محیطی را در توسعه پایدار شهری پررنگ 
دانست و از خبرنگاران خواست تا بازوان آنها باشند و در کنار شورا، برای بهبود شرایط 

شهر با مطالبه‌گری مستمر، مانع از هدررفت منابع و فرصت‌های توسعه‌ای شوند.

با هدف چابک ســازی سازمانی و خدمات رسانی در شرکت آب و فاضلاب، معاونت 
»بهره برداری آب و فاضلاب« ادغام و معاونت »مهندسی و توسعه« نیز به صورت مستقل 

انجام وظیفه می کند.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل آبفای هرمزگان در مراسم معارفه معاون جدید بهره 
برداری آب و فاضلاب افزود: حجم کار در معاونت ها زیاد و رسیدگی به امورات باید به 
صورت تخصصی رسیدگی می شد، با نظر شرکت مهندسی آبفای کشور، این تغییرات 
اعمال شــد.به گفته وی، اگرچه این تغییرات در دیگر استان ها زودتر انجام شد، اما در 
این استان به دلیل شرایط آب و هوایی و گذر از تنش آبی تابستان، به این زمان موکول 

شد تا در شرایط مطلوب تری این تغییرات اعمال شود.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه شــرایط فعلی تامین آب 
هرمزگان به دلیل کم آبی و عدم بارش و خشک شدن سدها تفاوتی با فصل تابستان ندارد 
اما برای آمادگی بیستر در ماه های پیش رو و ثبات در چارت جدید و سازماندهی زیر 
مجموعه ها، این زمان را مناسب برای تغییرات دانستیم، که خوشبختانه به سرانجام رسید.

وی با قدردانی از تلاش های انجام شده معاونین در دو معاونت سابق »بهره برداری 
و توسعه آب و فاضلاب«، افزود: در چارت جدید بهره برداری آب و فاضلاب توسط یک 
معاونت مدیریت می شود و معاونت مهندسی نیز به صورت مستقل مدیریت خواهد شد.

حمزه پور ابراز امیدواری کرد: با این تغییرات، و استفاده از نیروهای جوان در مدیریت 
جدید بتوان شاهد ارائه خدمات مطلوب تر به شهروندان باشیم.

وی با بیان اینکه این تغییرات باید برای شهروندان محسوس باشد، ادامه داد: خیلی 
از اتفاقات خوب با اراده و همت مدیران و همراهی مجموعه رخ می دهد، ابراز امیدواری 
کرد که با همت معاون جدید بهره برداری شــاهد کارهای بزرگی در خدمات رسانی به 
مردم باشیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان پهنه بندی و زون بندی در مرکز 
اســتان به دلیل شــرایط آبی که بر آن حاکم شــده را به عنوان یک ضرورت یاد کرد و 
گفت: این اتفاق باید با اقداماتی در بخش GIS و تله متری و همچنین اصلاح شبکه های 
فرسوده رخ دهد.حمزه پور در پایان با قدردانی از تلاش های حسین صادقی معاون بهره 
برداری و توســعه آب و مصطفی کریمی معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب احکام 

معاونین جدید را صادر کرد.
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کریم حسن پور    |       یکی از بخش‌هایی که در صنعت برق منجر به هدررفت انرژی می‌شود، شبکه توزیع است که علت اصلی آن فرسودگی 
تجهیزات این بخش، استفاده غیرمجاز، استخراج غیرمجاز رمزارز، انشعاب غیرمجاز و... است.

     ۳۳۹۶۸ هزار نفر ساعت دوره ایمنی در شرکت 
نفت و گاز آغاجاری برگزار شد

علی شکیبا کیا رئیس بهداشــت،ایمنی،محیط زیست و 
پدافند غیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری عنوان کرد: از 
ابتدای سال۱۴۰۳  دوره های آموزشی تخصصی در زمینه 
آموزش الزامات HSE برای تمام سطوح کارکنان با هدف 

کاهش و جلوگیری از بروز حوادث برگزار شد.
مهمترین  دوره های آموزشی با موضوعات تخصصی شامل 
دوره ی سیستم پروانه کار ســرد و گرم،کمک های اولیه 
و امداد و نجات، ایمنی کار در ارتفاع و حفاظت از سقوط، 
ایمنی در گودبرداری و حفاری، ایمنی ورود به فضای بسته 
و ایمنی فرودگاهی و .....که برای آشنایی بیشتر کارکنان 

برگزار شد.
 رئیس بهداشت،ایمنی، محیط زیست و پدافند غیر عامل 
عنوان کرد: علاوه بر آموزش هــای تئوری ،آموزش های 
عملی کاربردی مختلفی در زمینه تسلط بیشتر کارکنان با 
کلیه ملزومات حفاظت فردی و عمومی و همچنین انجام 
عملیات های متعدد آتش نشانی نیز توسط مدرسان این 

مجموعه برگزار  شد.

  بهسازی معابر در محلات جنوبی منطقه دو بوشهر 
آغاز شد 

 
مدیر منطقه دو شــهرداری بندر بوشــهر از آغاز عملیات 

بهسازی و کف‌سازی معابر در این منطقه خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲ بوشهر، مهدی 
وفا با اشــاره به جزئیات این پروژه عنوان کرد: »عملیات 
بهسازی شامل موزاییک‌فرش پیاده‌روهای محلات جنوبی 
منطقه دو به صورت مقطعی و غیرمتمرکز در حال انجام 
اســت و این پروژه تاکنون به ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

رسیده است.«
 وی هدف از اجرای این پروژه را ارتقای زیبایی شهر، بهبود 
مبلمان شهری و ایجاد نمای بهتر در سیما و منظر شهری 

برشمرد.
 گفتنی است، این پروژه تحت نظارت شهرداری منطقه دو 
ادامه دارد و انتظار می‌رود با تکمیل آن، شرایط معابر و فضای 

عمومی این منطقه بهبود یابد.

متأسفانه در بسیاری 
موارد، پس از جمع‌آوری 

برق‌های غیرمجاز، 
مجدداً افراد خاطی 
نسبت به تکرار این 

تخلف اقدام می‌کنند و 
به همین دلیل، تلفات 

غیرفنی شبکه وابستگی 
زیادی به معضلات 

اجتماعی و اقتصادی 
دارد که در کوتاه‌مدت 

قابل حذف کامل نیست.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

علاوه بر تولید نفت 
کمک به رفع مشکلات 
جوامع پیرامونی در 
اولویت قرار دارد

مهندس سید محسن دهبان پور مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در دیدار با جمعی از مدیران ادارات شهرستان امیدیه بر تعامل و استفاده از ظرفیت ها در چهارچوب قانون برای 
رفع مشکلات جوامع پیرامونی شرکت تاکید کرد.مهندس سید محسن دهبان پور عنوان کرد : کارهای نیمه تمام بسیاری در حوزه فرهنگی،آموزشی و معضلات اجتماعی وجود دارد که برای رفع آنها  
با استفاده از ظرفیت های موجود و تعامل با دستگاه های مرتبط مشارکت خواهیم کرد.مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با اشاره به مشکلات شهر امیدیه در حوزه تنش آبی بیان کرد: با توجه به 
مصوبه شورای راهبردی شهرستان یک نقطه پرتنش که بخش زیادی از هدر رفت آب در آنجا وجود دارد توسط شرکت آغاجاری بهینه سازی و تعمیر خواهد شد که علاوه بر رفع مشکل شهرامیدیه 
در آب رسانی به منازل سازمانی نیز بسیار موثری است.مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری کمک به رفع مشکلات مدارس ملکی ، کمک به رفع تنش آبی شهرستان ، اجرای نهضت آسفالت در 
مناطق شرکتی با مشارکت شهرداری امیدیه را از اولیت های این شرکت بر شمرد.در این نشست رئیس دفتر نماینده شهرستان در مجلس شورای اسلامی،شهردار امیدیه،رئیس شورای شهر ، رئیس 
آموزش و پرورش ، رئیس اداره ورزش و جوانان، مسئول ورزش همگانی شهرستان، رئیس آبفا، مدیر خدمات شرکت و تمشیت مدیریت منابع انسانی و مشاور فرهنگی مدیر عامل نیز حضور داشتند.

ماینرهای غیرمجاز ۱۵۰۰ مگاوات برق را می‌بلعند

معاون دفتر مهندسی توزیع شرکت توانیر بیان کرد: بیشتر تلفات برق در شبکه‌های توزیع برق صورت می‌گیرد که علت 
آن پایین بودن سطح ولتاژ و نزدیکی به نقطه مصرف است. به‌طور کلی تلفات انرژی در یک شبکه، تفاضل انرژی تحویلی به 
آن شــبکه و انرژی اندازه‌گیری و فروخته شــده در خروجی‌های آن شبکه است. با این تعریف، علاوه بر میزان انرژی که واقعاً 
تلف می‌شود، آن میزان انرژی که به مصرف می‌رسد، ولی اندازه‌گیری نمی‌شود نیز به عنوان تلفات محسوب می‌شود. مهرداد 
صمدی افزود: درواقع تلفات به دو دســته فنی و غیرفنی تقســیم می‌شود که تلفات فنی یک مفهوم ذاتی در مباحث توزیع 
انرژی الکتریکی بوده و اجتناب‌ناپذیر اســت. این مؤلفه با اجرای صحیح شــبکه‌های برق و نگهداری مناسب قابل‌کنترل بوده 
و شــبکه‌های برق کشــور از این نظر در وضعیت مناسبی نسبت به متوسط جهانی قرار دارند. تلفات غیرفنی عمدتاً ناشی از 
استفاده‌های غیرمجاز از برق است. بدین‌معنی که انشعابات غیرقانونی و فاقد کنتور باعث می‌شوند که انرژی مصرف‌شده در 

چرخه اندازه‌گیری صحیح مورد ارزیابی قرار نگیرد و به‌عنوان تلفات محسوب شوند.
وی میزان تلفات برق در شبکه توزیع را حدوداً 9.7 درصد دانست و تأکید کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از نیمی از 
آن مربوط به تلفات غیرفنی است. همچنین تلفات در شبکه‌های انتقال نیز حدود 2/5 درصد برآورد شده است. لازم به ذکر 
است آنچه در برخی مراجع به‌عنوان راندمان 30 یا 40 درصدی یا کمتر مطرح می‌شود، عمدتاً اشاره به فرآیند تبدیل انرژی 

از سوخت‌های فسیلی به انرژی الکتریکی در نیروگاه دارد که ارتباطی به تلفات شبکه‌های انتقال و توزیع ندارد.
 

  مصرف 1500 مگاوات برق در استخراج غیرمجاز رمزارزها
صمدی خاطرنشــان کرد: شــرکت‌های توزیع برق برنامه‌ها و اقدامات گسترده و مستمری برای شناسایی و مقابله با انواع 
استفاده‌های غیرمجاز از برق دارند که بخش قابل‌توجهی از توان عملیاتی آنها ‌صرف آن می‌شود. از جمله استخراج غیرمجاز 

رمزارزها که این روزها بســیار شیوع پیدا کرده است؛ برآورد می‌شود 1500 مگاوات از برق کشور 
را به خود اختصاص می‌دهد که برای تأمین آن نیاز به احداث نیروگاهی با ظرفیت 2500 مگاوات 
است که لازم است جرم‌انگاری شود و شرکت توانیر طرح‌هایی برای امحا و جلوگیری از استفاده‌های 

غیرمجاز از برق آن دارد.
وی افزود: متأسفانه در بسیاری موارد، پس از جمع‌آوری برق‌های غیرمجاز، مجدداً افراد خاطی 
نسبت به تکرار این تخلف اقدام می‌کنند و به همین دلیل، تلفات غیرفنی شبکه وابستگی زیادی به 

معضلات اجتماعی و اقتصادی دارد که در کوتاه‌مدت قابل حذف کامل نیست.
 

  تبدیل بیش از 6500 کیلومتر شبکه‌ مسی به کابل خودنگهدار
صمدی یکی از دلایل اصلی تلفات فنی را طولانی بودن خطوط به‌دلیل گســتردگی بسیار زیاد 
شبکه‌های توزیع دانست و عنوان کرد: در بخش تلفات غیر‌فنی، دلیل اصلی، امکان دسترسی افراد 
به شبکه‌های توزیع و استفاده غیرمجاز از برق است. یکی از راه‌های جلوگیری از استفاده غیرمجاز، 
محدود کردن امکان دسترسی به شبکه است و اصلاح قوانین شناسایی مقابله با برق‌های غیرمجاز، 
فرهنگ‌سازی در راستای عدم سوءاستفاده، حمایت و همکاری دستگاه‌ها در این زمینه نیز از دیگر 

راه‌های کاهش تلفات غیرفنی محسوب می‌شود.
وی تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون، اقدامات مختلفی در این خصوص صورت گرفته که یکی 
از آنها محدود کردن دسترسی به شبکه است که برای این طرح اصلاح ساختار شبکه در دستورکار 
قرار گرفت که طرح تبدیل شبکه‌های مسی به کابل خودنگهدار به‌طور جدی در این رابطه پیگیری 
می‌شود. در این طرح از ابتدای سال تاکنون بیش از 6500 کیلومتر این شبکه‌ها تبدیل شده و این 

روند تا پایان شبکه‌های مسی فاقد روکش ادامه خواهد داشت.

  تأثیر تلفات برق بر ناترازی‌ها
وی درخصوص تأثیر تلفات برق بر ناترازی‌ها بیان کرد: میزان تلفات بر ناترازی‌ها تأثیرگذار است 
و کاهش آن موجب تعدیل ناترازی می‌شــود، اما میزان این تأثیر آنچنان‌ که تصور می‌شــود، زیاد 
نیست، زیرا تلفات فنی شبکه‌های توزیع برق کشور در شرایط نرمال است و در چنین شرایطی، با 
اقدامات بسیار هزینه‌بر مانند تعویض ترانسفورماتورها با انواع بسیار کم‌تلفات، می‌توان تلفات فنی 
را کاهش داد. از آنجایی‌که تلفات ترانســفورماتورها بخش کوچکی از تلفات کل را شامل می‌شود، 
اثر این اقدام چندان قابل‌توجه نیست و در مقایسه با هزینه‌های سرسام‌آور آن ممکن است توجیه 
اقتصادی نداشته باشد.صمدی درخصوص تلفات غیرفنی نیز خاطرنشان کرد: از آنجایی‌که در بهترین 
حالت، با جمع‌آوری یک برق غیرمجاز، به‌جای آن یک برق مجاز دارای کنتور نصب می‌شود، بازهم 
مصرف برق وجود خواهد داشت و در نگاه اول، کمکی به رفع ناترازی نمی‌کند، ولی از آنجایی که 
پس از اندازه‌گیری و صدور صورتحساب، انتظار می‌رود میزان مصرف حد معقولی داشته و از مصرف 
بی‌رویه جلوگیری شود، در کاهش حجم کل مصرف تأثیرگذار بوده و به تعدیل ناترازی کمک می‌کند. 
توضیح اینکه در دهه گذشــته حدود 5 درصد کاهش تلفات )عمدتاً غیرفنی( محقق شده و باعث 
شده که بخشی از نیاز به احداث نیروگاه و خطوط انتقال کاهش و به‌صورت کلی، بخش کوچکی از 
ظرفیت نیروگاه‌ها و شبکه موجود برای رشد مصرف آزاد شود، اما به‌دلیل آنکه رشد مصرف، شتاب 
بیشــتری از تمامی اقدامات از جمله کاهش تلفات انرژی داشــته است، این ظرفیت تنها بخشی از 
رشد مصرف را پوشش داده است.وی استفاده غیرمجاز از برق را شامل تمامی موارد »دستکاری در 
کنتور«، »اخذ انشعاب فاقد کنتور« و حتی »استفاده از برق در کاربری خارج از تعرفه واگذارشده« 
دانست و افزود: دو مورد اول از مصادیق تلفات غیرفنی هستند که جمعاً حدود 4.3 درصد از انرژی 
تحویلی سالانه به شرکت‌های توزیع برق را تشکیل می‌دهند و در قالب طرح جهادی کاهش تلفات 

)1393 تا 1398( حدود 5 درصد کاهش داشته‌اند.
 

  یکی از دلایل افزایش بی‌رویه بار اخذ انشعاب غیرمجاز از شبکه
وی عنوان کرد: اخذ انشعاب غیرمجاز از شبکه، علاوه ‌بر زیان‌های مالی و مخاطرات جانی، باعث 
افزایش بی‌رویه بار شــبکه شــده و با ایجاد ضعف ولتاژ برای سایر مشترکین مجاز برق، بارگذاری 
روی شــبکه و ترانســفورماتورها را از حالت نرمال خارج کرده و باعث خرابی و صدمات زیادی به 

تأسیسات شبکه برق می‌شود.

   ابتدای سال ۱۴۰۷ اولین گاز فشار افزایی شده به بهره برداری میرسد
مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران از بهره برداری اولین گاز فشار افزایی شده در ابتدای سال ۱۴۰۷ خبر داد.

رضا دهقان مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران در نشست خبری طرح فشار افزایی میدان مشترک پارس جنوبی گفت: میدان گازی پارس جنوبی بزرگترین میدان جهان است و ۷۰ درصد گاز و ۴۰ درصد بنزین از این میدان تأمین می‌شود.
وی ادامه داد: از سه دهه گذشته برداشت از این میدان آغاز شده اما طی این سه دهه افت فشار اتفاق افتاد که می‌تواند منجر به افت تولید نیز شود.

به گفته این مقام مسئول هم ایران و هم قطر مطالعات فشار افزایی آغاز شده و قطر در سال ۲۰۲۲ با شرکت سایپن عقد قرارداد کرددهقان اضافه کرد: ایران هم در سال ۹۵ با دو شرکت برای طرح فشار افزایی عقد قرارداد کرد که این شرکت به دلیل خروج آمریکا 
از برجام در سال ۹۷ در از این پروژه خارج شد اما مطالعات و نتایج پروژه بیرون آمده بود.
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 مرکزی،لیدانجاتی - حشمت اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اعلام کرد: در دهه فجر انقلاب اسلامی ۱۸ پروژه آبرسانی شامل آبرسانی شهر نیمور محلات و آبرسانی 
به ۲۲ روستاهای استان در شهرستانهای اراک ،  شازند ، خنداب فراهان و زرندیه آماده بهره برداری می باشد.

وی افزود : اعتبار هزینه شده در این پروژه ها بالغ بر ۸۰۹ میلیارد ریال می باشد و جمعیتی بیش از ۱۷ هزار نفر از مزایای این پروژه ها ، بهره‌مند خواهند شد.   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی در تشریح پروژه های آبرسانی اظهار داشت: برای تکمیل این ۱۸ پروژه ۸ حلقه چاه آب حفر گردیده شده و ۸ مخزن دخیره آب شرب مجموعا با ظرفیت ذخیره سازی ۲۱۰۰ هزار 
متر مکعب ، احداث شده است.  وی ادامه داد: احداث ۶ باب ایستگاه پمپاژ آب با ظرفیت ۵۱ لیتر در ثانیه ، اجرای ۵۳.۶ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه توزیع آب و احداث یک باب تصفیه خانه 

آب روستایی از دیگر اقدامات صورت گرفته در این پروژه ها بوده است.

با استفاده از مدیربت 
مبتنی بر داده هم 

گلوگاهها را شناسایی 
کرده و هم جایی که 
اتلاف وجود دارد و 

قاچاق صورت می گیرد 
شناسایی کرده و هم 

اینکه بهره‌وری سیستم 
تامین و توزیع فرآروده را 

بالا می بریم.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |     مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: معماری جدید سامانه هوشمند سوخت با 
همکاری نظام بانکی و بقیه بازیگران این حوزه در حال تدوین است و انتظار می رود سال آینده به بهره‌برداری برسد.

بهره برداری از زیرساخت جدید توزیع سوخت 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

محمدصادق عظیمی‌فر در حاشیه مراسم امضای تفاهمنامه همکاری در 
خصوص مدیریت هوشمند زنجیره تامین‌ سوخت کشور در جمع خبرنگاران 
افزود: با وجود آنکه هنوز مصوبه انتقال سوخت به سیستم بانکی به ما ابلاغ 
نشــده اما جلسه های متعددی با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 
حال برگزاری است.وی گفت: سالانه ۱۰۰ میلیارد لیتر انواع فراورده نفتی با 
ارزش بالغ بر ۵۵ میلیارد دلار در سطح کشور توزیع می‌کنیم که امانت مردم 
است ما خود را در قبال تامین و توزیع فرروده‌های نفتی مسئول می‌دانیم، 
زیرا متعلق به یکایک مردم است و باید به جای درست و به نحو درست به 

مصرف برســد.وی افزود: در حوزه تولید در ایام پس از انقلاب دستاوردهای 
خوبی داشته‌ایم به طوری که تولید بنزین و نفتگاز نسبت به قبل از انقلاب 
چند برابر شده اما از آنجایی که نگاه غالب در تامین انرژی عرضه هرچه بیشتر 
فرآورده یارانه‌ای بوده در بخش مصرف نتوانسته‌ایم آنگونه که باید اقدام های 
موثری انجام دهیم به همین دلیل است که شدت مصرف انرژی کشور ۲.۵ 
برابر میانگین مصرف جهانی است.مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی افزود: یکی از دلایل افزایش مصرف در بخش فراورده‌های 

نفتی مایع موضوع قاچاق سوخت است که پدیده‌ای انکار ناپذیر است.

وی خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم نسبت به موضوع قاچاق سوخت رویکرد 
فرار از مسئله و کتمان ندارد و نگاه رئیس‌جمهور و مجموعه وزارت نفت این است 

که در مقابل آن باید کنش‌گری فعالانه داشته باشیم.
عظیمــی فر گفت: گرچه موضوع قاچاق برآمده از اختلاف قابل توجه و چند 
برابری قیمت ســوخت در داخل کشــور و کشورهای همسایگان است و به صفر 
رساندن آن امری محال است اما دنبال این هستیم که از حداکثر امکانات و ابزارها 

برای به حداقل رساندن آن استفاده کنیم.
وی با اشــاره به اینکه یکی از ابزارها برای کنترل قاچاق تجهیز تاسیســات و 
زیرساخت‌ها به سیستم‌های پایش لحظه‌ای و هوشمندسازی زنجیره تولید، انتقال 
و توزیع فراروده‌های نفتی است ادامه داد: با استفاده از بروزترین فناوری‌ها، ارتقای 
سیستم‌های اندازه‌گیری و انتقال همه داده‌های موجود در زیرساخت‌های سوخت و 
تولید سوخت و جمع کردن دیتاها در مجموعه مانتیورینگ شرکت پخش فراورده 

این امکان را خواهیم داشت.
عظیمــی فر ادامه داد: با اســتفاده از مدیربت مبتنی بر داده هم گلوگاهها را 
شناسایی کرده و هم جایی که اتلاف وجود دارد و قاچاق صورت می گیرد شناسایی 

کرده و هم اینکه بهره‌وری سیستم تامین و توزیع فرآروده را بالا می بریم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی خاطرنشان کرد: برای 
اجرای جلوگیری از قاچاق از ابزارهایی مثل هوش مصنوعی در خلال هوشمندسازی 
زنجیره هم استفاده خواهد شد و در اجرای این طرح سه مجموعه پیشتاز کشور 
از جمله ایرانســل، مپنا و طراحی ساختمان نفت را داریم که با جمع شدن این 
ظرفیت‌ها کنار هم می‌توانیم این طرح را به درست‌ترین شکل و سریع‌ترین زمان 
ممکن پیاده‌ســازی کنیم و به نوعی بزرگترین پروژه هوشمندسازی در صنعت 

نفت کشور را اجرا کنیم.
عظیمی فر افزود: یکی از ثمرات این پروژه محدود به حداقل رساندن قاچاق 

در آن بخشی است که مسئول آن پالایش و پخش است.
وی با تاکید براینکه باید دقیقا منشــا قاچاق را شناســایی کنیم گفت: منشا 
قاچاق سوخت از نظر ما عمدتا مربوط به مصرف است و در بخش مصرف تخصیص 
ســهمیه‌هایی که توسط دستگاه‌های مختلف صورت می‌گیرد، گاهی متناسب با 
نیاز نیســت.نهاون وزیر نفت اظهار داشت: از سوی دیگر وقتی سهمیه تخصیص 
داده می‌شود نظارتی در عملکرد مصرف‌کنندگان وجود ندارد به عبارت دیگر ۹۰ 

درصد قاچاق در بخش مصرف است.
معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: دستگاه‌های متولی در حوزه مصرف حسب 
تاکید رئیس‌جمهور پای کار بیایند و با راهبری و تنظمیم‌گری ستاد قاچاق بقیه 
پازل‌های این مجموعه پیشگیری قاچاق سوخت؛ در کنار همکاری موثری که در 
دستگاه‌های امنیتی، فراجا، قوه قضائیه و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تکمیل 
شود.وی درباره لغو بیمه‌نامه افرادی که کارت سوخت ندارند، گفت: مصوبه‌ای داده 

شده که کارت سوخت افرادی که بیمه ندارند، محدود شود.
عظیمی‌فر درباره میزان ذخایر استراتژیک سوخت کشور خاطرنشان کرد: ذخایر 
بنزین نسبت به سال گذشته مطلوب است و بالغ بر ۳۰۰ میلیون لیتر نسبت به 

سال گذشته در همین زمان بالاتر است و مشکلی در این حوزه نداریم.

۱۸ پروژه آبرسانی در 
استان مرکزی آماده بهره 

برداری می باشد 

   ۲۹ پروژه آموزشــی و پژوهشی اداره‌کل 
نوسازی مدارس استان مرکزی افتتاح شد

مرکزی ،تهمینه دباغچــی- هم‌زمان با آغاز ایام‌الله 
دهه مبارک فجر، ۲۹ پروژه آموزشی، اداره‌کل نوسازی 
و تجهیز مدارس اســتان مرکزی روز جمعه با حضور 
استاندار، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
معاونیــن اســتاندار و جمعی از مســئولان به صورت 
متمرکز در شهرستان خمین افتتاح شد.برای این تعداد 
طرح آموزشی که شامل ۹۴ کلاس درس با زیربنای۱۴ 
هزار و ۲۰۹ مترمربع است، اعتباری بالغ بر سه میلیارد 
و ۵۴ میلیون ریال هزینه شده است.یکی از پروژه‌های 
شاخصی که امروز به بهره‌برداری رسید، پژوهش‌سرای 
شهید دانشمند فخری‌زاده در خمین است که با زیربنای 
یک‌هزار و ۵۸۵ مترمربــع و ۳۲۰ میلیارد ریال اعتبار 
احداث شــده اســت.این مرکز علمی، که به نام شهید 
والامقام دکتر محسن فخری‌زاده مزین شده، با اشتغال 
مستقیم ۱۵ نفر و غیرمستقیم ۱۰ نفر، فرصتی مناسب 
را برای توسعه فعالیت‌های پژوهشی دانش‌آموزان فراهم 
می‌کند و گامی در جهت تحقق آرمان‌های علمی این 

شهید بزرگوار در توسعه دانش و فناوری کشور است.

  دانشگاه صنعت نفت برای وزارت نفت باقی خواهد ماند
 وزیر نفت اعلام کرد: براساس توافق صورت گرفته، دانشگاه صنعت نفت زیرمجموعه وزارت نفت باقی خواهد ماند و ساختار سازمانی و آموزشی آن با هدف تربیت نیروی انسانی متخصص متناسب با نیاز صنعت نفت و ارتقاء بهره‌وری، باز طراحی و تقویت می‌شود.

محسن پاک‌نژاد خاطرنشان کرد: سازمان اداری و استخدامی کشور آخر تیر ماه امسال نامه‌ای به وزارت نفت ارسال و با استناد به ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم پیشرفت، فعالیت دانشگاه صنعت نفت را موازی با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد و خواستار ساماندهی 
آن شد که این موضوع نگرانی‌هایی برای اساتید و دانشجویان عزیز این دانشگاه و خانواده بزرگ صنعت نفت ایجاد کرد.

وی با بیان اینکه به دنبال تأکید معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر حفظ و تقویت دانشگاه صنعت نفت در نشستی که به‌تازگی در شورای معاونان وزارت نفت برگزار شد، رایزنی‌هایی با سازمان امور اداری و استخدامی صورت گرفت که به نتایج مطلوبی رسید، گفت: خوشحالم 
اعلام کنم بر اساس توافق صورت گرفته، دانشگاه صنعت نفت در زیرمجموعه وزارت نفت ابقاء و ساختار سازمانی و آموزشی آن با هدف تربیت نیروی انسانی متخصص متناسب با نیاز صنعت نفت و ارتقاء بهره‌وری، باز طراحی و تقویت می‌شود.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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مسعود مدیحی طامه     |      تیم فوتبال استقلال ایران در شرایطی مقابل الشرطه عراق در چارچوب هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا قرار 
می‌گیرد که حریف عراقی چیزی برای از دست دادن ندارد و آبی‌پوشان پایتخت نباید این حریف را دستکم بگیرند.

الشرطه چیزی برای از دست دادن ندارد

پیشنهاد 3/5 میلیون 
دلاری به والتر ماتزاری

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

مقصد بعدی غندی‌پور کجاست؟
در حالی که رضا غندی‌پور پدیده ۱۸ساله فوتبال کشورمان 
در اردوی تیم ملی جوانــان برای رقابت‌های جام ملت‌های زیر 
۲۰ سال آسیا حضور دارد، شایعاتی پیرامون انتقال این بازیکن به 
مقصدهای مختلف شکل گرفته است. از باشگاه‌های مطرح ایرانی 
گرفته تا گزینه‌های خارجی، همه و همه تیم‌های در دسترس رضا 
غندی‌پور برای جدایی از ملوان در پنجره نقل‌وانتقالاتی پیش‌رو 
هستند و یکی از ۵۰بازیکن جوان برتر فوتبال جهان از نگاه مجله 
ورلدساکر، باید پس از حواشی ایجاد شده هفته‌های اخیر مقصد 
نهایی خود را انتخــاب کند. برخی صفحه‌ها در فضای مجازی، 
خبر از علاقه باشگاه اینتراخت فرانکفورت به جذب رضا غندی‌پور داده بودند اما تاکنون در رسانه‌های آلمانی، گزارشی مبنی 

بر درخواست باشگاه اینتراخت فرانکفورت برای جذب این ستاره جوان فوتبال ایران منتشر نشده است.
جدیدترین مشتری غندی‌پور، تیم احمد نوراللهی یعنی باشگاه الوحده امارات است. رسانه »سدد« امارات خبر داده که باشگاه 
الوحده به دنبال جذب این بازیکن اســت. در گزارش این رســانه آمده که الوحده برای جذب رضا غندی پور، مهاجم ۱۹ساله 
ایرانی وارد مذاکره شده است و باشگاه الوحده، قصد به خدمت گرفتن ستاره قرضی پیکان در تیم ملوان را دارد. معمولاً، انتقال 
بازیکنان مستعد جوان ایرانی به کشورهای حوزه خلیج فارس، چندان موفقیت‌آمیز نبوده و انتقال مهدی قایدی به شباب‌الاهلی 
امارات، آخرین نمونه از این انتقال‌های اشتباه است و امیدواریم که رضا غندی‌پور، با توجه به استعداد و کیفیت بالایی که تا 

اینجا از خود نشان داده، انتخاب‌های درستی در ادامه مسیر حرفه‌ای خود داشته باشد.

با بازگشت میزبانی به تیم‌های ایرانی، بعد از وقفه‌ای دو ماهه، 
استقلال در آخرین رقابت مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا فردا 
در اســتادیوم آزادی مقابل حریف قدیمی خود الشرطه عراق به 
میــدان می‌رود. تیم پلیس عراق که این روزها همه آن را با نام 
جدید الشرطه می‌شناسند، رقیبی آشنا برای تیم‌های ایرانی است 
و تا به امروز 9 بار مقابل نمایندگان کشــورمان به میدان رفته 
اســت که البته در این میان بیشترین تقابل را در میان تیم‌های 
ایرانی با اســتقلال داشته است. الشرطه که اوضاعی بحرانی در 
آسیا دارد، تنها با 2 امتیاز در رده دوازدهم جدول لیگ نخبگان 

آسیا جا خوش کرده و عملًا شانسی برای صعود به مرحله حذفی این رقابت‌ها ندارد.
در مقابل اما اســتقلال با شــرایطی بهتر نســبت به حریف عراقی در رده هشــتم جدول قرار دارد و برای بقا در آسیا به 3 
امتیاز حساس این بازی نیاز دارد. البته به رغم شرایط برتر آبی‌پوشان در جدول لیگ نخبگان آسیا اما تاریخچه تقابل این دو 
تیم نشــان می‌دهد که کفه ترازو به ســمت هیچ تیمی ســنگین نیست و با 2 برد، 2 باخت و 2 تساوی شرایط این دو تیم در 
رویارویی‌های اخیر برابر بوده است.استقلال در اولین تقابل خود به رغم بریس زنده‌یاد غلامحسین مظلومی موفق به برد این 
تیم نشده و در نهایت 3 برد 2 شکست را پذیرفته است. دومین تقابل این دو تیم هم با برد 2 بر صفر عراقی‌ها همراه بوده اما 
دو رقابت دیگر اســتقلال و الشــرطه با تساوی یک بر یک به پایان رسیده که ارسلان مطهری و مدافع حریف با گل به خودی 

در این تساوی سهم داشته‌اند. 

سهراب به دنبال حفظ رکوردها

خاطرات خوش هواداران استقلال با استراماچونی و حال خوب این تیم در دوران مربیگری مرد ایتالیایی -گرچه بی‌سرانجام بود و استرا به دلایلی مبهم از استقلال رفت- سبب شده مدیران 
کنونی باشگاه استقلال نیز برای انتخاب جانشین موسیمانه دست روی گزینه‌های این کشور بگذارند. به طور قطع باشگاه استقلال قادر نیست مربیان درجه یک فوتبال ایتالیا را در این برهه 
به خدمت بگیرد چراکه هم قیمت آنها بالاتر از تصورات آنها است و هم اینکه وقتی مربیان سطح یک فوتبال ایتالیا از باشگاه‌های اروپایی پیشنهاد داشته باشند، راضی به کار در فوتبال ایران 
نخواهند بود مگر اینکه اعداد و ارقام افسانه‌ای پیشنهاد شود که اکنون در توان فوتبال ایران و باشگاه استقلال نیست. به هرحال اما والتر ماتزاری که این روزها صحبت از جذب او از سوی باشگاه 
استقلال می‌شود، به عنوان یک سرمربی مقبول و دارای تجربیات کافی که حتی سابقه سرمربیگری در اینترمیلان را مانند استراماچونی در کارنامه دارد، مورد توجه مدیران استقلال قرار گرفته 
و مذاکراتی جدی و سفت و سخت میان دو طرف انجام شده است. باشگاه استقلال برای اینکه ماتزاری را برای حضور در تیم خود وسوسه کند، برای دو فصل‌ونیم حضور این مربی پیشنهادی 

3ونیم میلیون دلاری داده است تا این مربی با جدیت و علاقه بیشتری پیشنهاد رسیده از ایران را مورد بررسی قرار دهد. 

به گزارش عصر یکشــنبه ایرنا، تیم فوتبال استقلال ایران در چارچوب هفته هفتم رقابت‌های لیگ 
نخبگان آســیا فردا)۱۵ بهمن ۱۴۰۳( از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه در ورزشگاه آزادی مقابل الشرطه عراق 

قرار می‌گیرد.
اســتقلال که در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر ایران تاکنون نتوانسته نتایج خوبی کسب کند و 
در حال حاضر با ۲۲ امتیاز در رتبه نهم جدول لیگ برتر قرار دارد، اما در لیگ نخبگان شرایط بهتری 
نسبت به حریف عراقی خود دارد. استقلال در ۶ دیدار قبلی خود در لیگ نخبگان موفق به کسب یک 

برد و ۲ تساوی شده تا با ۵ امتیاز در رتبه هشتم جدول باشد.
آبی‌پوشان برای اینکه بتواند در بین هشت تیم نهایی قرار بگیرند محکوم به برتری در این دیدار خانگی 
هستند. استقلال بعد از جدایی موسیمانه برای دومین‌بار در این فصل با هدایت سهراب بختیاری‌زاده 
در لیگ نخبگان آسیا به میدان می‌رود. بختیاری‌زاده در هفته سوم نیز به عنوان سرمربی موقت مقابل 
النصر پرستاره هدایت آبی‌پوشان را در اختیار داشت و استقلال علی‌رغم نمایش بسیار خوبی که در آن 

دیدار داشت با تک گل دقایق پایانی آیمریک لاپورت نتیجه را به رقیب عربستانی واگذار کرد.
در مقابل شرایط الشرطه کاملا برعکس استقلال است، این تیم در لیگ ستارگان عراق بعد از گذشت 
۱۷ هفته با ۳۴ امتیاز و یک امتیاز کمتر نســبت به الزورا در رتبه دوم قرار دارد و به نوعی در کورس 

قهرمانی است، اما در مقابل در لیگ نخبگان آسیا اصلا نتوانسته نتایج خوبی کسب کند.
الشــرطه یکی از ۳ تیم بدون برد در منطقه غرب محسوب می‌شود و بعد از گذشت ۶ هفته تنها ۲ 
امتیاز کسب کرده و با تفاضل ۱۲-، قعرنشین مرحله گروهی است. البته این شرایط کار را برای استقلال 
سخت‌تر می‌کند چرا که الشرطه چیزی برای از دست دادن ندارد و برای بقا در لیگ نخبگان تنها به کسب 
۳ امتیاز فکر می‌کند. قطعا آبی‌پوشان نباید با توجه به جایگاه این تیم در جدول آن‌ها را دست‌کم بگیرند.

استقلال در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲ بار با تیم الشرطه در مرحله گروهی سال‌های ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۱ هم‌گروه بود. در سال ۲۰۲۰ آبی‌پوشان در ۲ دیدار رفت‌وبرگشت مقابل الشرطه با هدایت فرهاد 

مجیدی و مجید نامجومطلق به تساوی یک بر یک دست پیدا کردند.
اما وضعیت در سال ۲۰۲۱ کاملا متفاوت بود و آبی‌پوشان ایران موفق شدند در دیدارهای رفت‌وبرگشت 
الشرطه را مغلوب کنند تا خاطرات خوشی از آخرین تقابل این دو تیم برای استقلال باقی بماند. در دیدار 
رفت شاگردان فرهاد مجیدی توانستند با نتیجه ۳ بر یک به برتری دست پیدا کنند و دیدار برگت نیز با 
یک گل به نفع استقلال به پایان رسید.آبی‌پوشان در چهار تقابل قبلی مقابل الشرطه تاکنون شکستی 

نداشتند، ۲ برد و ۲ تساوی حاصل کار استقلال برابر نماینده عراقی بود.

دورسون، ژوائو دوم می‌شود؟

کارتال نگران، ژســـــــــوس آسوده
الهلال و پرسپولیس هر دو جمعه‌شب در لیگ داخلی به میدان رفتند با این تفاوت 
که الهلال با 4گل الاخدود را شکست داد اما پرسپولیس در اهواز مقابل فولاد تن به 

تساوی داد تا برعکس رقیب متمولش از صدر جدول فاصله بگیرد.
الهلال در کورس قهرمانی با الاتحاد رقابتی میلیمتری با زردوســیاه‌های جده را 
پیش گرفته و ادامه می‌دهد اما پرســپولیس فعلًا با فولاد بر ســر رده سومی رقابت 
می‌کند و برای پایین کشــیدن سپاهان و تراکتور نیاز به کمی شانس و البته قدرت 

و ثبات بیشتری دارد.
پرسپولیس خیلی زود به ریاض رفت تا در محیط و اتمسفر این شهر در شرایطی 
آرام‌تر و البته مناسب‌تر تمرین کرده و آماده مصاف هفتم در لیگ نخبگان شود. با وجود 
این مهم‌ترین تفاوت دو تیم غیر از شرایط‌شان در لیگ داخلی و البته جدول همین 

لیگ نخبگان قطعاً اسکوادی است که می‌تواند شرایط را برای سرخ‌ها سخت کند.
اسکواد الهلال در این فصل پر شده از ستاره‌های گرانقیمت بین‌المللی که البته با توجه 
به حضور در لیگ نخبگان محدودیتی برای حضور در ترکیب اصلی ندارند. جالب اینکه 
از یک ماه قبل مدام می‌شنیدیم الهلال برای بازی با پرسپولیس چند بازیکن مهمش 
 را به خاطر مصدومیت در اختیار نخواهد داشت اما حالا تعداد مصدومان پرسپولیس 
بیشتر از رقیب پرمهره خود شده و این می‌تواند مهم‌ترین و جدی‌ترین چالش و نگرانی 

کارتال در دومین مسابقه‌ای باشد که پرسپولیس را هدایت می‌کند.
وحید امیری، اوســتون اورونوف و میلاد ســرلک سه بازیکن مهم پرسپولیس به 
خاطر تداوم دوران مصدومیت خود اصلًا به عربستان نرفتند و شرایط ایوب العملود 
و امید عالیشاه که با تیم راهی ریاض شدند هنوز مشخص نیست. در واقع حتی اگر 
عالیشاه و ایوب به بازی سه‌شنبه شب برسند باز هم پرسپولیس مصدومان بیشتری 
نسبت به الهلال دارد یا در خوشبینانه‌ترین حالت تعداد نفرات غایب برابر خواهد بود.

در اردوی الهلال از مصدومیت علی البلیهی مدافع میانی ملی‌پوش و جنجالی این 
تیم صحبت می‌شود که بازی جمعه‌شب تیمش را از دست داد اما شاید برای دیدار 
مقابل پرسپولیس در دسترس باشد. در غیاب بلیهی، ژرژ ژسوس سرمربی برجسته 
پرتغالی الهلال از حسام تمبکتی در کنار کالیدو کولیبالی مدافع سنگالی سابق چلسی 

و ناپولی استفاده کرد اما تمبکتی هم بازیکن کم‌تجربه‌ای نیست و در یازده بازی لیگ 
داخلی و چهار مسابقه از لیگ نخبگان به میدان رفته است.

دیگر مصدوم الهلال رنان لودی مدافع چپ 26 ساله برزیلی و سابق اتلتیکومادرید 
است که در این فصل تا اینجای کار در 26 بازی که به میدان رفته 4گل زده و 7پاس 
 گل داده اســت. لودی در بازی جمعه‌شــب الهلال غایب بود. لودی در جریان بازی

 هفته قبل تیمش مقابل القادسیه مصدوم و در دقیقه38 از زمین بیرون رفته بود اما 
از آخرین وضعیت او خبر دقیقی در دسترس نیست.

در غیاب لودی، جمعه‌شب مطعب الحربی مدافع 24ساله عربستانی در پست دفاع 
چپ تیمش به میدان رفت و اگر مقابل پرسپولیس هم او در ترکیب باشد حتماً به 

سود کارتال و شاگردانش خواهد بود.
اما بدون شک مهم‌ترین غایب الهلال الکساندر میتروویچ مهاجم نامدار و گرانقیمت 
صربستانی‌شــان خواهد بود که در بازی‌های اخیر مقابل نمایندگان ایران نساجی و 
استقلال چندین بار موفق به گلزنی شد. گفته می‌شود بهترین گلزن تاریخ تیم ملی 
صربستان قطعاً به بازی مقابل پرسپولیس نخواهد رسید اما ژسوس خیال راحتی در 
خط حمله دارد چرا که از مارکوس لئوناردوی برزیلی جای او استفاده خواهد کرد که 
چیزی کمتر از رقیب صربش ندارد. مهاجم سابق بنفیکا که جمعه‌شب دو گل از چهار 

گل تیمش مقابل الاخدود را به ثمر رساند فصلی فوق‌العاده را پشت سر می‌گذارد و 
در 25بــازی در تمام رقابت‌ها 19گل زده و یک پاس گل داده و با میتروویچ که در 

24بازی 20گل زده و سه پاس گل داده رقابت سختی دارد.

  ژسوس به خاطر رقابت با الاتحاد کوتاه می‌آید؟
رقابت میلیمتری الهلال و الاتحاد در شــروع نیم‌فصل دوم و صدرنشــینی این 
تیم در لیگ نخبگان شــاید به ســود پرسپولیس تمام شود اما همه چیز به تصمیم 
ژرژ ژســوس بســتگی دارد. با وجود غیبت میتروویچ و نرسیدن احتمالی البلیهی و 
لودی، الهلال ســتاره‌های تعیین‌کننده‌ای مثل ژوائو کانســلو در دفاع راست، روبن 
نــوس و ســاوینکوویچ میلیچ در مرکز زمین، مالکوم در پســت10 و البته ســالم 
 الدوســاری به عنــوان وینگر چــپ دارد و البته از مارکوس لئونادرو و کایو ســزار

 تازه‌وارد هم بهره می‌برد. با داشــتن چنین ســتاره‌هایی باید دید ژســوس مقابل 
پرسپولیس کوتاه می‌آید و به برخی از این بازیکنان استراحت می‌دهد یا در خانه با 
تمام قوا بازی می‌کند. الهلال شــنبه آینده باید مقابل ضمک در لیگ داخلی بازی 

کند و شاید سرمربی این تیم به برخی نفراتش استراحت دهد.

  نیمار رفت کایو سزار آمد و گل زد
در شرایطی که پرسپولیس به سختی لوکاس ژوائو را کنار گذاشت تا سردار دورسون 
را به خدمت بگیرد، الهلال هم تکاپوی چندانی در نقل‌وانتقالات زمستانی نداشت اما 
یک برزیلی نامدار اما اخیراً ناکارآمد را کنار گذاشت و یک استعداد 20ساله برزیلی را 
به خدمت گرفت. در شرایطی که نیمار به خانه اولش سانتوس برگشت الهلال به جای 
او کایو سزار وینگر ویتوریا گیمارش را جذب کرد. جالب اینکه این بازیکن در همان 
بازی نخست خود، جمعه‌شب در ترکیب اصلی به عنوان وینگر راست به میدان رفت 
و یکی از گل‌های الهلال را به ثمر رســاند. سزار که سابقه گلزنی مقابل اسپورتینگ 
لیســبون را در کارنامه دارد در 34بازی این فصل پرتغال، 5گل زد و 8پاس گل داد 

و همین دو هفته قبل با قیمت 9میلیون یورو به الهلال پیوست.

سردار دورسون تنها خرید زمستانی پرسپولیس قاعدتاً باید در بازی با الهلال پرستاره 
به کمک سرخ‌ها بیاید. از همین جهت سردار بدون اینکه رنگ و روی تهران دودگرفته 
را ببیند مستقیماً به ریاض رفته تا بعد از دو سه روز تمرین با پرسپولیس زیر نظر مربی 
سابقش به میدان برود. به نظر می‌رسد کارتال اعتقاد ویژه‌ای به این مهاجم دارد و احتمالاً 

ترکیب خط حمله پرسپولیس با حضور سردار بهم خواهد ریخت.
پیش‌بینی می‌شود سردار یکی از دو مهاجم نوک اصلی پرسپولیس مقابل الهلال در 
ترکیب اصلی باشد اما اینکه جای عیسی را بگیرد یا علیپور را  اصلًا مشخص نیست. 
علیپور را با وجود فرازونشیب‌هایی که داشته آمار بسیار بهتری نسبت به عیسی در گلزنی 
دارد اما در بازی مقابل فولاد هم پنالتی خراب کرد و هم نمایش خوبی نداشت. عیسی 
هم که زیر نظر کریم باقری شرایط متفاوتی پیدا کرد در کل نیم‌فصل اول سایه‌ای از 
خود بوده اما مقابل فولاد گل مهمی به ثمر رساند و اصلاً معلوم نیست کارتال کدام‌یک 
از این دو مهاجم را نیمکت‌نشین کند.با این وجود آنچه در مورد سردار دورسون باید 

قابل توجه باشد میزان آمادگی اوست چرا که به احتمال زیاد او تنها با سه جلسه تمرین 
با پرســپولیس در ارنج اصلی قرار خواهد گرفت و اگر آماده نباشد شرایط را سخت‌تر 
خواهد کرد.نکته اینجاست که سردار در فصل جاری اصلاً شرایط خوبی نداشته و نسبت 

به لوکاس ژوائو آمار بهتری ندارد. این مهاجم ترک - آلمانی در حالی آلانیااســپور را 
ترک کرد که در کل نیم‌فصل اول فقط در دو بازی ســوپرلیگ و دو بازی جام حذفی 
فیکس بوده و 7 بازی کامل در سوپرلیگ روی نیمکت نشسته و یک مصدومیت هم در 
ماه قبل پشت سر گذاشته است. اتفاقاً آخرین بازی کامل سردار مربوط به جام حذفی 
اســت که دو ماه قبل مقابل فاتیح‌اسپور در زمین بود. در مجموع سردار دورسون این 
فصل در 15بازی آلانیااسپور 534دقیقه در زمین بوده که هیچ گلی نزده و هیچ پاس 
گلی هم نداده اســت. جالب اینکه لوکاس ژوائو هم در پرسپولیس 15بازی انجام داد 
و فقط 7دقیقه بیشــتر از ســردار در زمین بوده)541دقیقه( که در این زمان یک گل 
زد و ســه پاس گل داد.با چنین آمار و شرایطی از این فصل سردار دورسون هواداران 
پرسپولیس تنها باید امیدوار باشند او به لحاظ پتانسیل گلزنی و جا افتادن در ترکیب 
 تیم جدیدش شــرایط بهتری داشته باشد وگرنه این باشــگاه دوباره صدها هزار دلار

 را دور ریخته است.

  ITC و کارت آسیایی دورسون صادر شد
آی‌تی‌ســی و کارت آســیایی مهاجم جدید 
پرسپولیس صادر شد تا او امکان همراهی سرخپوشان 

در لیگ نخبگان را داشته باشد.
 به نقل از باشگاه پرسپولیس، بنا بر اعلام امیر 
علی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه، آی‌تی‌سی 
و کارت آسیایی سردار دورسون برای پرسپولیس 

صادر شد.
این بازیکن آلمانی-ترکیــه‌ای که صبح امروز 
)یک‌شنبه( به جمع سرخپوشان ملحق شده است 
برای بازی پیش رو در دسترس کادر فنی قرار دارد.

 تداوم روند بدون برد کایسری در حضور 
کریمی

در هفته بیست و دوم رقابت‌های سوپرلیگ ترکیه، 
تیم کایسری اسپور که در هفته‌های اخیر عملکرد 
خوبی نداشته، مقابل میهمان خود ترابوزان اسپور 
به تســاوی بدون گل رسید. در این مسابقه، علی 
کریمی ۷۱ دقیقه برای کایســری اسپور به میدان 
رفت و سیدمجید حسینی برای تیمش بازی نکرد.

 مجید حسینی پس از رهایی از مصدومیت، هنوز 
نتوانسته در این فصل به عنوان بازیکن ثابت برای 
تیمش به میدان برود و فقط در سوپرلیگ ترکیه، دو 
دقیقه به عنوان بازیکن تعویضی در ترکیب کایسری 
اسپور حاضر شده است. علی کریمی نیز شانزدهمین 
حضور خود در این فصل را ســپری کرد. کایسری 
اســپور با ۱۷ امتیاز در جایگاه شانزدهم لیگ ۱۹ 
تیمی ترکیه قرار گرفته و با شرایط فعلی، به سطح 

دوم فوتبال ترکیه سقوط می‌کند.

  اعلام زمان قرعه‌کشــی جام ملت‌های 
فوتسال بانوان

مراسم قرعه‌کشی سومین دوره جام ملت‌های 
فوتسال بانوان آســیا روز پنجشنبه 6 فوریه )18 
بهمن( از ساعت15 به وقت محلی به صورت آنلاین 
در چین برگزار می‌شــود. این رقابت‌ها از 7 تا 18 
می‌)17 تا 28 اردیبهشت 1404( در قالب 3گروه 
4تیمی به میزبانی چین برگزار می‌شود و تیم ملی 
فوتسال کشورمان در سید یک قرار دارد. سه تیم 
برتر جام ملت‌های آسیا به همراه فیلیپین )میزبان( به 
رقابت‌های جام جهانی فوتسال بانوان صعود خواهند 
کرد. ایران در آخرین دوره مسابقات در سال ۲۰۱۸، 

موفق به کسب عنوان قهرمانی شده بود.

 قرار نیست خداداد مربیگری کند
بعد از حضور خداداد عزیزی به عنوان سرپرست 
در تیم تراکتور شایعاتی پیرامون حضور او در اتاق فکر 
کادرفنی هم شنیده شد اما حالا دراگان اسکوچیچ 
آب پاکی را روی دست حاشیه‌سازان می‌ریزد: »او 
قرار نیست کار مربیگری انجام بدهد، اما به عنوان یک 
اسم بزرگ که به باشگاه ما آمده، مطمئنم که می‌تواند 
کمک‌های زیادی کند. باید از تلاش‌های یونس باهنر 
تشــکر کنم، هر کسی در هر جایگاهی که در این 
باشگاه باشد، با همه توان زحمت می‌کشد.« خداداد 
عزیزی زمانی که دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم 
ملی بود بارها در مصاحبه‌های مختلف از این مربی 
حمایت کرد و زمانی که شایعات کنار گذاشتن او از 
تیم ملی مطرح شده بود، یکی از حامیان این مربی 
کروات بود و حالا این دو در سمت‌های مختلف در 

تیم تراکتور حضور خواهند داشت.
 

 خداحافظی جاسم کرار از فوتبال
جاسم کرار، هافبک اسبق تیم‌های صنعت نفت 
آبادان، تراکتور و استقلال که از خارجی‌های خوب 
فوتبال ایران در دهه اخیر بود، با انتشار یک پست 
اینستاگرامی از فوتبال خداحافظی کرد: »به خودم 
قول داده بودم هنگام خداحافظی از ورزشــگاه‌ها 
اشک نریزم و دل‌شکسته نباشم زیرا امید، جواهر 
زندگی من بود. امروز اما رسماً خداحافظی خودم 
را اعلام می‌کنم و امیدوارم فرزندم که عشــقش به 
فوتبال را نشان داده، به رشد نام عراق در مسابقات 
بین‌المللی کمک کند. از کشورم و مردم سرزمینم 
تشــکر می‌کنم. از پدر، مادر، خانواده، دوســتان و 
عوامل ورزشگاه تشکر می‌کنم. از تمام کسانی که در 
 دوران بازی حامی من بودند، ممنونم. از زمین بازی

 هم خداحافظی می‌کنم؛ منتظر دور جدید حضور 
من باشید.« 

 جواب منفی باشگاه ترک
یکی از بازیکنان مدنظر کارتال »کریســتوفر 
 لونگــوی« مهاجــم تیــم »گازیانتــپ« بــود

 که باشــگاه پرســپولیس هم برای جذب او اقدام 
کــرده بود. در همین حال »علی بوداک« خبرنگار 
ترکیه‌ای خبر داد که باشگاه »گازیانتپ« با درخواست 
پرسپولیس مخالفت کرده تا حضور »لونگوی« در 

جمع شاگردان کارتال منتفی شود.

   چینی معروف داور بازی سه‌شنبه
کنفدراســیون فوتبال آسیا برای قضاوت بازی 
سه‌شنبه شــب الهلال - پرسپولیس مانینگ داور 

چینی را انتخاب کرده است.
 مانینگ در لیگ نخبگان این فصل، بازی استقلال 
و الاهلی را قضاوت کرد که اعلام پنالتی به سود تیم 
عربستانی و همچنین اخراج محمدحسین اسلامی 

مورد اعتراض نماینده ایران قرار گرفت.

  مهدی رحمتی بهتر از احمدرضا عابدزاده!
دروازه‌بان تیم شمس آذر درباره سیدمهدی رحمتی که سرمربی او در این تیم است اظهار نظر ویژه‌ای انجام داده است.در یکی از مسابقات هفته هجدهم لیگ برتر که در ورزشگاه سردار آزادگان شهر قزوین برگزار شد دیدار تیم‌های شمس آذر قزوین و سپاهان 
اصفهان با تســاوی یک - یک به پایان رسید.کارشناســان معتقدند رحمتی توانســته شــمس آذر را به شــرایط مطلوبی برساند. محسن فروزان دروازه‌بان شــمس آذر که او هم در نیم فصل از ذوب آهن به این تیم پیوست با کارشناسان موافق است اما در تعریف از 
سرمربی خودش اظهار نظر ویژه‌ای را انجام داده است.فروزان درباره رحمتی گفته است: »کار با سیدمهدی رحمتی لذت‌بخش و سخت است. ایشان بهترین دروازه‌بان 30 سال اخیر ایران بودند و از ایشان یاد می‌گیرم و از تجربیات مهدی رحمتی استفاده می‌کنم.«
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۲ محصول کرمان 
موتور – بهمن ۱۴۰۳

شرکت کرمان موتور با انتشار یک بخشنامه جدید، شرایط فروش 
نقدی و اقســاطی دو خودرو کی ام ســی EJ7 و EJ7+ در بهمن ماه 

۱۴۰۳ را اعلام کرد.
در طرح جدید فروش محصولات گروه خودروسازی کرمان موتور 
که از تاریخ ۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۳ آغاز شــده و تا اواخر بهمن ماه سال 
جاری ادامه خواهد داشت، دو سدان برقی این شرکت با نام های کی 
ام سی EJ7 و کی ام سی EJ7+ با شرایط فروش ویژه نقدی و اقساطی 
۱۲ و ۲۴ ماهه خدمت مشتریان عرضه می‌شود. در این بخش از اخبار 

خودرو با انتشار جزئیات این طرح فروش همراه گجت نیوز باشید.
 KMC( بر اســاس این طرح فروش، سدان کی ام سی جی 7 برقی
EJ7( با قیمت مصوب ۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان و شرایط پرداخت 
اقســاطی ۱۲ و ۲۴ ماهه با پیش پرداخت و اقساط متغیر به مشتریان 
عرضه می‌‍شــود. مشتریان در صورت انتخاب اقساط ۱۲ ماهه با پیش 
پرداخت یک مرحله‌ای، می‌بایست مبلغ ۷۵۰ میلیون تومان را ابتدا به 
حساب شرکت واریز کنند و سپس ۴ فقره چک به مبلغ ۱۹۶ میلیون 

و ۴۸۵ هزار تومان در وجه کرمان موتور صادر نمایند.

عاطقه دهقانی  -   همزمان با تحویل تانک ۳۰۰ وارداتی شتابران خودرو به خریداران، قیمت نجومی این شاسی بلند آفرودی چینی در بازار ایران مشخص شده است.

دلار  83.900

یورو 88.600

پوند  98.100

درهم  23.200

لیر  2.250

سکه  تمام  61.400.000

سکه نیم  32.900.000

سکه ربع  18.500.000

سکه یک گرمی  9.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

تانک تانک ۳۰۰۳۰۰ با قیمت نجومی در بازار ایران با قیمت نجومی در بازار ایران
شاسی بلند تانک ۳۰۰ یکی از جذاب‌ترین و البته باکیفیت 
ترین محصولات وارداتی چینی به بازار ایران است که زیر پرچم 
شرکت مشهور گریت وال )GWM( تولید و عرضه می‌شود. این 
شاسی بلند در دور گذشته عرضه خودروهای وارداتی با قیمت 
نهایی ۳ میلیارد و ۵۲۵ میلیون تومان عرضه شــده بود و حال 
با تحویل اولین سری تانک 300 به متقاضیان سامانه یکپارچه، 
شاهد قیمت گذاری نجومی آن در بازار آزاد هستیم. بر اساس 
اطلاعات به‌دســت آمده، تانک ۳۰۰ مدل ۲۰۲۴ هم اکنون با 
قیمت حدود ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و نســخه ۲۰۲۵ 
آن با قیمت ۵ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان خرید و فروش 
می‌شــود. با توجه به رقم بالای این خودرو در بازار آزاد و البته 
اوضاع نابسامان فعلی، پیش‌بینی می‌شود قیمت تانک ۳۰۰ به 

مانند سایر محصولات چینی افت قابل توجهی را تجربه کند
ورود تانــک ۳۰۰ به بازار ایران، رقابت تــازه‌ای را در میان 
خودروهای دو دیفرانســیل آفرودی ایجاد خواهد کرد که برای 
علاقه‌مندان به این دسته از خودروها بسیار جذاب خواهد بود. 
تانک ۳۰۰ به‌عنوان یک محصول نسبتا جدید، با هدف کسب 
سهم قابل توجهی از بازار خودروهای آفرودی وارد رقابت شده 
است و ورود آن به بازار ایران می‌تواند به افزایش سهم گریت وال 

موتورز در بازار آسیا و به‌ویژه خاورمیانه کمک کند.
تانک 300 از یک پیشرانه‌ قدرتمند چهار سیلندر ۲ لیتری 
توربوشارژ با فناوری پاشش مستقیم سوخت )GDI( بهره می‌برد 

که می‌تواند ۲۲۷ اســب بخار قدرت و ۳۸۷ نیوتن‌متر گشتاور 
تولید کند. این قدرت توسط یک گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک 
ZF )با قابلیت تعویض دنده از پشت فرمان( به سیستم چهارچرخ 
محرک منتقل می‌شود. شتاب صفر تا صد این خودرو ۹.۵ ثانیه 
و حداکثر سرعت آن ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت اعلام شده است. 
مصرف سوخت تانک ۳۰۰ در سیکل ترکیبی ۹/۹ لیتر و حجم 

باک آن نیز ۸۰ لیتر است.
از نظــر قابلیت‌های آفرودی، تانک ۳۰۰ با تجهیزاتی تقریبا 
کامل ارائه می‌شــود. سیستم تعلیق جلو از نوع دوبل جناغی و 
تعلیق عقب از نوع مولتی لینک است. سیستم چهارچرخ محرک 
به‌صورت پیش‌فرض فعال )اکتیو( بوده و با کمک سیستم‌های 
مختلف حالت رانندگی و سیســتم‌های سبک و سنگین قابل 

تنظیم است.
از مجموع آپشــن های شاسی بلند تانک ۳۰۰ می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
نمایشگر ۳/۱۲ اینچ لمسی مالتی مدیا

کلاستر دیجیتال راننده
سیستم ورود و استارت بدون کلید

)ESP( کنترل پایداری
  کیسه هوای راننده، سرنشین جلو و جانبی

تنظیــم برقی صندلی راننده در ۶ جهت و سرنشــین جلو 
در ۴ جهت

)HHC( سیستم کمکی شروع حرکت در سربالایی
)HDC( کنترل حرکت در سراشیبی

گرم‌کن صندلی های جلو
سنسور پارک جلو و عقب

ماساژور صندلی راننده
)ACC( کروز کنترل تطبیقی

)CCO( کرال کنترل
نمای کابین تانک 300 وارداتی
نمای کابین تانک 300 وارداتی
تهویه مطبوع اتوماتیک دوگانه
سیستم هشدار خروج از خط

سیستم حفظ حرکت بین خطوط
سیستم صوتی با ۹ اسپیکر

دوربین ۳۶۰ درجه
)Ambientlight( نورپردازی کابین

با قابلیت تغییر رنگ
سیستم کنترل فشار باد تایرها

روکش چرمی صندلی‌ها
LED چراغهای جلو

کول باکس
رادار تابلوخوان

سانروف

پس از بررسی های سازمان هواشناسی کشور مشخص شد که میزان بارش های سال جاری تا تاریخ نهم 
بهمن ۱۴۰۳، در دوره بلند مدت، کاهشــی به میزان ۵۱.۱درصد داشــته است. بخشی از تغییرات میزان 

بارش نسبت به سال گذشته در این اینفوگرافیک آمده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/11/15
شماره : 1810

  آنهایی که آمدند و آنهایی که نیامدند!
چهل و ســومین جشنواره تئاتر فجر در طول ۱۰ روز برگزاری خود شاهد 
حضــوری تعدادی از اعضای کابینه دولت بود اما نمایندگان مجلس شــورای 

اسلامی سری به سالن‌های تئاتر نزدند.
 در این دوره از جشــنواره طیف گوناگونی از مســئولان دولت به تماشای 
آثار شــرکت‌کننده نشستند.ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
زهرا بهروز آذر، معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده، حسن نوروزی، 
سرپرســت سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به تماشــای تئاتر آمدند.بهروز آذر 
شامگاه دوشنبه، هشتم بهمن ماه با حضور در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر 

به تماشای نمایش »ذرات آشوب« به کارگردانی ابراهیم پشت‌کوهی نشست.
همان شب، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به همراه حسن 
نوروزی، سرپرست سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با حضور در تالار مولوی به 
تماشــای نمایش »آب برای ماهی‌ها« به کارگردانی امیر نوروزی از گچساران 
نشستند.شــامگاه دوشنبه، مهدی پزشکیان، فرزند رئیس‌جمهور نیز به همراه 
خانواده در تالار وحدت به تماشای نمایش ترکی »ستارخان« به نویسندگی و 

کارگردانی یعقوب صدیق‌جمالی نشست.   
قرار بود همان روز فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت هم به تماشای نمایش 
»من و گربه پری« به کارگردانی شــهره سلطانی بنشیند اما حدود نیم ساعت 
پیش از اجرای این نمایش، حضور او منتفی شد. البته مهاجرانی پیش از این با 
حضور در اجرای عمومی برخی از نمایش‌ها، علاقه‌مندی خود را به تئاتر نشان 
داده اســت.آخرین روز جشنواره هم با حضور جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشــانی همراه شد که با همراهی دخترش در تالار اصلی مجموعه تئاتر 
شــهر به تماشای نمایش »ترور« به کارگردانی ابراهیم امینی نشست.در طول 
 برگزاری جشنواره، سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مدت

 دو شب در این رویداد فرهنگی حاضر شد.او روز پنجشنبه، چهارم بهمن ماه 
با حضور در تماشــاخانه »سنگلج« به تماشای نمایش»مرز« به نویسندگی و 
کارگردانی ندا قربانیان نشست که به عنوان اثر برگزیده جشنواره هنرستان‌های 
هنرهای زیبا به این دوره از جشنواره راه یافته بود. صالحی بعد از آن با حضور 

در فضای باز مجموعه تئاتر شهر از دو نمایش خیابانی نیز دیدن کرد.
نخســتین حضور وزیر فرهنگ اطلاع‌رســانی 
شــد اما صالحی بعد از آن نیز بدون اطلاع‌رسانی 
به همراه خانواده‌اش به جشــنواره آمد و شامگاه 
جمعــه، پنجم بهمن ماه هم بــا حضور در تالار 
سایه مجموعه تئاتر شهر از نمایش »وچند داستان 
دیگر« کار محمد امینی راد از اراک دیدن کرد.

انتظار می‌رود صــادرات کره جنوبی در ژانویه، برای 
اولیــن‌ بار در ۱۶ ماه گذشــته، بــه دلیل عدم قطعیت 
تعرفه‌های ایالات متحده و کندتر شدن بخش فناوری، 
کاهش یابد که خطرات سیاست‌های دولت ترامپ برای 

اقتصادهای متکی به تجارت را منعکس می‌کند.
بر اساس نظرســنجی رویترز که روز جمعه منتشر 
شد، پیش‌بینی می‌شود که محموله‌های خروجی پس از 
افزایش ۶.۶ درصدی در ماه گذشته، در ژانویه، نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، ۱۳.۵ درصد کاهش داشته باشند. 
این اولین سقوط سالانه از سپتامبر ۲۰۲۳ خواهد بود و 
با توجه به نشانه‌هایی از کاهش سرعت رشد در ماه‌های 
اخیر به دلیل عدم اطمینان در مورد سیاست‌های تعرفه‌ای 

ایالات‌متحده، رخ می‌دهد.
بر اســاس داده‌های اداره گمرک کره جنوبی که روز 
شنبه )اول فوریه( منتشر شد، ارزش محموله‌ها نسبت 
به ســال قبل، ۷.۷ درصد افزایش یافته اســت. این در 
مقایســه با افزایش ۴.۳ درصدی بــود که در ابتدا برای 

دسامبر گزارش شده بود.
داده‌های ماهانه چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا، اغلب 
در ژانویه و فوریه به دلیل تغییرات زمان‌بندی تعطیلات 
ســال نو قمری که بر مقایسه سالانه با تفاوت‌های روز 
کاری تاثیر می‌گذارد، متغیر می‌شود. در ارقام ارائه شده 
تعطیلات ســال نو قمری، صادرات ۱۰.۳ درصد کاهش 
یافت که کمتر از کاهش ۱۴ درصدی بررسی شده توسط 
بلومبرگ است. واردات کلی، ۶.۴ درصد کاهش یافت که 

منجر به کسری تجاری ۱.۹ میلیارد دلاری شد.
کره جنوبی یکی از بزرگترین صادرکنندگان جهان 
است که محصولات فناوری، هسته اصلی درآمد آن است. 
تهدیدهــای تعرفه‌ای ترامپ خطری جدی برای اقتصاد 
متکی به تجارت این کشور ایجاد کرده است که صادراتش 

در ماه‌های اخیر، کند شده است.

چندین کشــور خاورمیانــه، در پروژه‌هــای انرژی 
خورشــیدی، سرمایه‌گذاری ســنگینی انجام داده‌اند تا 
ســهم انرژی تجدیدپذیر را در ســبد انرژی پاک خود، 

افزایش دهند.
چندین کشــور در سراسر خاورمیانه، با توجه به نور 
فراوان خورشید برای تولید حجم بالایی از انرژی پاک، در 
حال سرمایه‌گذاری در پروژه‌های عظیم انرژی خورشیدی 
هستند. از عمان و عربستان سعودی گرفته تا امارات عربی 
متحده و قطر، آینده انرژی خاورمیانه به طور فزاینده‌ای 

سبز به نظر می‌رسد.
در ســال‌های اخیــر، تغییر روند قابــل توجهی در 
بخش انرژی خاورمیانه روی داده اســت، زیرا بسیاری 
از دولت‌هــای منطقه بــه اســتقبال دوران انرژی‌های 
تجدیدپذیر اســتقبال رفته‌اند؛ هر چند بسیاری از آنها، 

همچنان سوخت‌های فسیلی را آینده‌دار می‌بینند.
طبق گزارش شرکت مشاوره »ریستاد انرژی«، انتظار 
می‌رود انرژی ســبز تا ســال ۲۰۴۰، از مصرف سوخت 
فسیلی پیشی بگیرد و فتوولتائیک خورشیدی، در صدر 
منابع انــرژی پاک قرار گیرد. پیش‌بینی می‌شــود که 
فتوولتائیک خورشیدی، تا سال ۲۰۵۰، بیش از نیمی از 
برق خاورمیانه را در مقایسه با ۲ درصد در سال ۲۰۲۳، 
تامین کند. انتظار می‌رود که منابع انرژی تجدیدپذیر تا 
آن زمان، حدود ۷۰ درصد از ترکیب تولید برق منطقه 

را تشکیل دهند.
پیش‌بینی می‌شود تقاضا برای برق در خاورمیانه، از 
۱۲۰۰ تراوات ســاعت در حال حاضر، به حدود ۲۰۰۰ 
تراوات ساعت افزایش یابد. سوخت‌های فسیلی در حال 
حاضر، منبع حــدود ۹۳ درصــد از تولید برق منطقه 
هســتند و گاز طبیعی برای امنیت انرژی میان مدت، 
محوری دیده می‌شــود. با این حال، چندین کشور در 
حال ســرمایه‌گذاری هنگفتی در انرژی ســبز هستند 
تا درنهایــت، از اتکا به ســوخت‌های فســیلی فاصله 
 بگیرند. این ســرمایه‌گذاری‌ها با متنوع سازی اقتصادی

 که در چندین استراتژی توسعه منطقه، برجسته شده، 
همراه شده است.

 چهارمین اقتصاد
 بزرگ آسیا در خطر است

انرژی خورشیدی در 
خاورمیانه درخشنده‌تر شد

صمد طاهری می‌گویــد: تا زمانی که  ادبیات 
معاصر به آمــوزش و پرورش راه پیدا نکند، همه 

جوایز و جشنواره‌ها عملا بی‌فایده خواهد بود.
این داســتان‌نویس که با کتــاب »آن پری‌زاد 
سبزپوش« به‌عنوان برگزیده جایزه ادبی »جلال 
آل‌احمد« شناخته شد و سال‌ها پیش هم در بخش 
داستان کوتاه این جایزه شایسته تقدیر شده بود، 
درباره جایزه جــال به عنوان »گران‌ترین جایزه 
ادبی ایران« و این‌که چه تأثیری بر زندگی حرفه‌ای 
یک نویسنده و سرنوشت کتاب می‌گذارد، گفت: 
این جایزه و اصولاً جایزه‌ها برای نویسندگان جوان 
مفید هستند و باعث تشویقشان می‌شوند؛ بنابراین 
باید تمرکز جشنواره‌ها بر نویسندگان جوان باشد. 
نویسندگانی که مانند من کار خود را کرده‌اند، نیازی 
به تشویق و این‌جور کارها ندارند و جایزه نمی‌تواند 
تأثیری بر زندگی حرفه‌ای آن‌ها داشته باشد؛ بلکه 
جوان‌ها هستند که جایزه‌ها بر زندگی و نوشتنشان 
تأثیر دارد و تشویق می‌شوند؛ زیرا کتابشان دیده و 
خوانده می‌شود. او با بیان اینکه به‌نظر تأثیر جایزه 
بیشتر بر روی کتاب است، گفت: البته تأثیر در میان 
مردم کتابخوان است، وگرنه مردم عادی کاری به 
ایــن چیزها ندارند و گرفتار زندگی و معاش خود 
هستند. تأثیر جایزه‌ها معرفی کتاب در میان قشر 
کتابخوان است که کتاب دیده و خوانده می‌شود 
و به چاپ‌های مجدد می‌رسد. ازاین‌جهت جایزه 
مؤثر است.طاهری در ادامه درباره تأثیر گرایش‌های 
سیاســی در جوایز ادبی نیز توضیح داد: طبعاً هر 
گرایش سیاسی که بیاید سعی می‌کند کتاب‌هایی 
را از منظر خود انتخاب کند، البته این موضوع به 
داورها نیز بستگی دارد که چقدر به ادبیات اهمیت 
دهند و چقدر به سیاست‌های روز.  او تأکید کرد: 
آنچه اهمیت بیشتری دارد، این است که بایستی 
ادبیات‌ معاصر به آموزش‌ و پرورش و دانشــگاه‌ها 
راه پیــدا کند؛ بچه‌ای که در دوران تحصیل خود 
چیزی از ادبیات معاصر کشور خود نمی‌خواند و آن 
را نمی‌شناسد، طبیعی است زمانی که بزرگ شود، 

رغبتی به خواندن کتاب نخواهد داشت.

سرپرست دانشــگاه علامه‌ طباطبائی با بیان 
اینکه کمتر به شــناخت و معرفی اندیشمندان 
خود توجه کرده‌ایم، گفت: یکی از مشــکلات ما 
این اســت که وقتی اندیشــه ایرانی را با اندیشه 
غربی مقایســه می‌کنیم، می‌بینیم که در غرب 
متفکر محوری بســیار قوی است. دکتر شجاع 
احمدوند در نشســت شــورای علمی نخستین 
همایش بین‌المللی کلیله‌ودمنه، این همایش را 
بنیان و زیرساختی کلیدی برای توجه بیشتر به 
متون کلاســیک ایرانی دانست و گفت: معتقدم 
همایش‌هایی مانند کلیله‌ودمنه در شــناخت و 
توجه به متن‌های کلاسیک ادبیات فارسی تأثیر 
بســیار زیادی دارد. از طریــق همین رویدادها 
می‌توان برخی از مفردات اندیشه سیاسی را از دل 
 این متون استخراج و وارد سرفصل‌های آموزشی

 رشته‌های مختلف کرد.به باور احمدوند، برگزاری 
همایش بین‌المللی کلیله‌ودمنه ما را به ســمت 
استفاده از این منابع و رویکردهای متفکر محور 
و کتاب‌محوری سوق خواهد داد و درحالی‌که در 
دنیای امروز به منابعی شبیه کلیله‌ودمنه توجه 
زیادی می‌شود، ما نیز می‌توانیم با همایش‌هایی 
مانند کلیله‌ودمنه، آثار متفکران ایرانی و اسلامی 
را از انحصــار تک‌رشــته‌ای خارج کنیــم تا با 
رویکردی بینارشته‌ای به‌عنوان منابعی ارزشمند 
در رشته‌های دیگر مورداستفاده قرار گیرند. وی 
کتاب کلیله‌ودمنه را اثری فراتر از یک متن ادبی 

توصیف کرد.
 که در صورت شناخت دقیق و علمی، به اثری 
ارزشــمند برای طرح اندیشه‌های سیاسی بدل 
خواهد شد.احمدوند با تشریح دو ساحت کلیدی 
در کتــاب کلیله‌ودمنه، اظهار کرد: در ســاحت 
واقع‌گرایانه، این کتاب به ذات قدرت می‌پردازد 
و نشان می‌دهد که قدرت چگونه عمل می‌کند؛ 
اما درعین‌حال، تأکید می‌کند که این ذات قدرت 
موردپسند اهل حکمت و فضیلت نیست. به نظر 
می‌رســد در این کتاب، اهل حکمت و فضیلت 
قائل به‌نوعی پیوست اخلاقی برای قدرت هستند. 
تجویــز و توصیه نهایی کلیله‌ودمنه نیز با آثاری 

مانند شهریار ماکیاولی، متفاوت است. 
ماکیاولــی درنهایت تجویز می‌کند که حاکم 
باید به ســمت واقعیت‌های قدرت حرکت کند 
و او را از آن گریزی نیســت؛ اما در کلیله‌ودمنه 
گفته می‌شود که می‌توان از واقعیت‌ها به سمت 

آرمان‌ها حرکت کرد.

 جایزه‌هایی که
 بی‌فایده می‌مانند

کمتر به شناخت و معرفی 
اندیشمندان خود توجه کرده‌ایم

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات با اشــاره به تکالیف این 
وزارتخانه برای توســعه صنعت فضایی در برنامه هفتم توسعه از 
در دستور کار قرار داشتن اجرای طرح‌های  دستیابی به مدار بالا 
)ژئو(، تکمیل پایگاه فضایی چابهار، ایجاد ۲ ایســتگاه ماهواره‌ای 
در ســلماس و چناران و تکمیل منظومه شهید سلیمانی در این 

وزارتخانه خبر داد.
سید ستار هاشمی در مراسم روز ملی فناوری فضایی که ص با 
حضور رئیس جمهور در محل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برگزار شد، با اشاره به جزئیات سه ماهواره ایرانی که امروز در این 
مراسم رونمایی می‌شود، اظهار کرد: یکی از این ماهواره‌ها نمونه 
ارتقاءیافته پارس- ۱ است که شامل یک ماهواره سنجشی با دقت 

تصویربرداری ۱۵ متر می‌شود.
وی دومیــن دســتاورد فضایی کشــور که امــروز با حضور 

رئیس‌جمهور رونمایی می‌شــود را  ماهواره پارس- ۲ دانست که 
یک ماهواره سنجشی با دقت تصویربرداری ۸ متری رنگی است 
و یادآور شــد: این ماهواره توسط وزارت دفاع و مجموعه صاایران 
ســاخته شده است. سومین ماهواره با نام »ناوک« و یک ماهواره 

مخابراتی است.
هاشــمی با اشاره به حضور رئیس جمهور در این مراسم، این 
اقدام را نشان‌دهنده اعتقاد جدی دولت چهاردهم به توسعه صنعت 
فضایی در کشور دانست و ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه تکالیفی 
برای صنعت فضایی و توسعه این صنعت تعیین شده است و تکلیف 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در این زمینه تثبیت جایگاه 
کشور در مدار ۵۰۰ کیلومتری و دستیابی به مدار بالای ۳۶ هزار 

کیلومتری است.
وی از در دســتور کار قرار داشتن اجرای طرح‌های  دستیابی 

به مدار بالا )ژئو(، تکمیــل پایگاه فضایی چابهار و توجه ویژه به 
سواحل مکران که نقش اساســی در توسعه توان فضایی کشور 
خواهد داشت، ایجاد ۲ ایستگاه ماهواره‌ای در سلماس و چناران و 
تکمیل منظومه شهید سلیمانی در این وزارتخانه خبر داد. توسعه 
منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی در راستای دستیابی به منظومه 
مخابراتی و ارتباطی کشور طراحی شده و نگاهی جدید به آینده 

صنعت فضایی ترسیم می‌کند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه 
داد: در این راستا در این مدت کوتاه دولت 
چهاردهم، توفیقات خوبی در حوزه صنعت 
فضایی حاصل شده است که این موفقیت‌ها 
نتیجه کار تیمی خوب در بین حوزه‌های 

مختلف است.

اجرای اجرای ۴۴ برنامه از سوی وزارت ارتباطات برای توسعه صنعت فضایی کشور برنامه از سوی وزارت ارتباطات برای توسعه صنعت فضایی کشور


